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pclic tinko

bar.

Truskava. Darbštaus

nesiliauja. Valdžia mano

kad r Akla pakaruoklio 
Mat, prieš savaitę ne

buvo palaidotas 
pasikoręs berniukas. Pagaliau,
itsirado drąscu.iių vyrų, kurie' 

ir dideliu 
sėų Išėmė, i 

Šaulys, j

Subačius, pil. ž. iš Miliūnui 
d. (Subač. v.) užduso pirtyje 
bedarydamas Kalėdoms- “ša-i 
mar’iaką.” Sekmadienio rytą; 
rado negyvą. Nagelis.

Policininko Kambary 
Sprogo Granata

Alytus. Iš Alytaus apv.'ritic* 
praneša
nežėnemi ame.iys i
A. Pašos butą pro !?~gą įme 
tė granatą. Granata kambary 
sprogo, bet laimė — nieko ne
sužeidė.

nė ir 2 autobusu Apygardos 
s — Viliampolė.

t u s, už įkainojimo Komisijos 
urto vertę — 

ų, be to, jei bus lei
džiama įvairiems asmenims ir
įstaigoms palaikyti Kaune su-

! sCsiekimą autobusais, tai kon-, 
au 'kės įmerrinidkai gauna teisės 

__ tvanka pastatyti 4 au-

IJybai ilgą į Savivaldybė, kcmipcL'.suodama
i ark- j įmcininl'jkuo, parduoda -jiems

— kon-j žemės sklypą esantį prie Gedi-!
kur yra korAės s*to

p ai eng. Cnt cm i s są 1 y go mis,
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LIETUVOS ŽINIOS
■MU

Mire Adv. J. S. Lopato Motina.

Jau Nuo Gegužes 15 d. Kaune Konkės Nebus

Garnio, Lietuvaitei Dovana ir Latras Jaunuolis

Gaude Lapę, 0 Pagavo Žydą
Garsina Sharkey

Serga Veikėjas
Dingsta

Nuskendo Laivas

kad aps.

Nukrito Lėktuvas
Nusinuodijo

Popiežių Sveikino 280,000 Žmonių

Springfield, III. Linkoln gim 
tadienic 120 metų sukaktuvės 
jo gyventam namely iškilmin
gai paminėta atatinkamomis 
kalbomis rr pasilinksminimu.

liko bergždžios.
Pirmą kartą po 1870 motų 

popiežius oficialiai palaimino 
Itali j os kareivius. Laimino jis 
ir fašistų milicijos buriu*.

Dover, Anglijoje. Iš Belgijos 
įplaukiąs laivas “Ville de Lige” 
pakeliui i Dover, nuskendo. Lai 
vo Įgula ir 48 keleiviai išgelbė
ti. ’

KITAS “VIENYBĖS” 
NUMERIS PAŠVĘSTAS 

16 D. VASARIO

nuėjo pažiurė'.i
vargu žydai iŠ :

dukters r u 
su bažnyti- 

atliktomis šv. |

eimininkauja!
P. Kriukelis.

Visi 
dienraščiai jį taip mėgia- 
garsina. žiūrint, manai, 
yra vienintelis žmogus, 
smarkiai pepuliarizuojąs

, pp. Matutės, Vladas Da- Iki 
Juozas Marcinkevičius, J. kalėjime.

Kamajai, Rokiškio aps. šio
mis dienomis čia vienas mies-

laiko- ■ 
sako-

VIENYBE
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

EUROPĄ KANKINA DIDELE 
ŠALČIAI.

Tokių Šalčių Nebuvo Per 200 Metų;
Daug Žmonių Serga ir Miršta

LONDON. — Žinios iš visų Europos kraštų praneša 
apie didelį ir nematytą šaltį, kuris įsiviešpatavo veik vi
sose šalyse, be Ispanijos, Portugalijos ir Italijos. Šaltis 
pasiekė net šiltą Turkiją.

Iš Lietuvos žinių nepaduodama, bet, kadangi kaimy
nėse valstybėse šalta, tai, be abejojimo, Lietuva taipgi 
nuo didelio šalčio kenčia.

Lenkijoj, sakoma, tokio šal
čio nebuvo per 103 metus, o 
Vokietijoj per 200 metų. Var
šuvoje valdžia gatvių kampuo
se užkure laužus ir neturtin
giems nemokamai duoda šiltos 
kavos gerti. Traukinių judėji
mas sustojęs ir . į miestą jau 
kdlinta diena neatvežama ang
lių.

Čekoslovakijoj, kuri yra Len
kijos ir Vokietijos kaimynė, 
traukimų judėjimas dviem tree 
daliais sumažėjo, Vokietijoj į- 
vyko traukinių nelaimė, kai in
žinierius, del šalčio nepamatė 
kito prieky stovinčio traukimo, 
žuvo 18 žmonių. Dunojaus ir 
Reino upės vietomis įšąlę-iki 6 
pėdų. Šaltis siekia nuo 17 iki 30 
'laipsnių žemiau zero, Fahren
heit u.“ Baltijos juroje įšalo 30 
•laivų. Rumanijoj, Jugoslavijoj 
ir Čekoslovakijoj iš miškų išei
na vilkai ir puola žmones, o 
Belgijoj vieną kaimą užpuolė 
laukiniai šernai. Liublino miš
kuose Lenkijoje rasta sušalęs 
34 čigonų būrys.

"Vienybes” korespondento pranešimas
Wilkes Bur re, Pa. Jack Shar

key vietinės spaudos garsina
mas kasdien. Tai yra gana ge
ras pavyzdys jaunimui. Shar
key populiariškas ir senai; bet 
dabar jis garsinamas: ką val
go, kur eina, kas su juo kal
bama, kaip jis lošia golfą, kiek 
kartų maudosi, žodžiu, mažiau
sias jo judėjimas aprašomas i 
spaudą. Jo paveikslas praeitą 
savaitę du kartu tilpo, 
trys 
mai 
kad 
taip
lietuvius Jungt. Valstijose.

Užmuštas Katastrofoje 
Lietuvis

"Vienybės” korespondento pranešimas
Plains, Pa. Petras Paupį is, 

38 metų, Mack St., gazų dujų 
katastrofoje, orui spaudžiant, 
užmuštas. Tai įvyko Henry ka
syklose, Lehigh Valley Coal Co. 
Paliko keturis brolius čia ir 
vieną New Yorke. Palaidotas 
iš brolio namų, 15 Diana St. 
Palaidotas laisvamanių kapinė
se, Wyoming.

Lietuvaitei Vagilkai 
Teismas Bausmės 

Neskyrė
"Vienybės” kneespondento pronešimas
Wilkes Barre, Pa. Elenai Si n 

kavičiutei už pasiėmimą “Bo
ston Store” (daiktų krautuvėj) 
teismo nuo kalėjimo atleista. 
Trk užmokėti visas teismo lė 
šas per mėnesį laiko.

Negražu vagiliauti krautuvė
se!

Linkolno 120 Gimtadie
nio Paminėjimas

“ Vienybės” korespondento pranešimas

Wilkes Barre, Pa. Uršulė 
Lopatto, 89 metų komplikuo
ta ilga mirė vasario 8 d. pas 
savo dukterį A. Mockaitienę, 
Bennett St., Luzerne.

Velionė gimus Lietuvoj 1859 
m., liepos 16 d. Į šią šalį at
keliavo virš 40 metų atgal. 
Buvo veikli ir pavyzdinga mo
teris, rūpinosi savo šeima ir vi
są gražiai išaugino.

Sulaukė jau gražaus metelių

“Vienybės” korespondento pranešimas

Ansonia, Conn. Viena pany
tė P. L. parsidangino iš New 
Haven ir dabar mergelė susi
laukė sunaus. Iš tikrųjų var
ginga būklė. Tėvai iš namų iš
varė, mylimasis... pabėgo. Gai
la matyti, kaip mergaitė f ne
šiojas meilės vaisių ir viena 
vargsta.

“Vienybės” korespondento pranešimas
Worcester, Mass. Vietos tau

tiškas veikėjas, biznierius p. J. 
Krasinskas sunkiai susirgo. Lin 
ketina tautos dirvos darbinin
kui ir “Vienybės” skaitytojui 
bei platintojui pasveikt.

Kasyklose Sužeistas 
Lietuvis

" Vienybės” korespondento pranešimas
. Wilkes Barre, Pa. Jonui Uzi- 

dus, 39 metų, 368 Stanton St., 
anglis puldama sulaužė kairią
ją ranką. Randasi Generale li
goninėj.

Zrapyškis. Čia iš 200 met
rų nukrito aeroplanas Nr. 2 su 
vyresniuoju Įeit. Bartuška ir 
kitu lakumu.

Lėktuvas nukrito ant Nemu
no ir sudužo į ledą. Lakūnai li
ko sveiki.

Lėktuvą per nakt saugojo 
šauliai.

Roma. Popiežiui pirmą sa
vo “svietiškos” galios dieną 
švenčiant, 280,000 žmonių mi
nia susirinko ties Vatikano pa 
lociais ir ilgas valandas lau
kė jo pasirodant. Kai popie
žius išėjo ant balkono ir pra 
dėjo minią laiminti, tai visi 
280,000 žmonių krito ant ke
lių ir nusiėmė .skrybėles, nežiū
rint didelio lietaus, kuris tuo
syk pylė.

Kitame “Vienybės” nume
ry bus įdėta visa straipsnių 
eilė apie Lietuvą ir jos pa
žangą.

Bus idėta Lietuvos minis- 
terio, p. Balučio, Brooklyno 
Lietuvių Prekybos Buto va 
karionėje pasakytos kalbos 
ištraukos, ir musų bendra
darbių straipsniai, taipgi is
torinė apie Kęstuti apysaku- 
tė.

Visi tą numeri įsigykite!

skaičiaus ir senatvės. Palaidoti 
buvo sūnūs adv. Jonas S. Lo
patto, dukterys J. Gustaitienė 
ir A. Mockaitienė, devyniolika 
anūkų ir trys pro anūkai. Lai 
d otų vės įvyko jos 
pesčiais, iš namų 
nėmis apeigomis 
Onos bažnyčioje.

Į kapines važiavo didelis skai 
čius automobilių vis pažįstami 
bei draugai. Palaidota šv. Ka
zimiero kapinėse, Pittstone.

laiką vedusiai derybas su ark
lių geležk. tramvajaus ■ 
kės kcncc’sininkais del tos įmo-j mino g-ve 
nes Likvidavimo, pagaliau pavy 
ko susitarti ir jau šiais 1929 m.; būtent įsi mokėjimu i per 4 me
ne vėliau gegužės mčn. 15 d.
Kaune bus sustabdyta neišgy-j nustatytą to 
venusi 3 metų savo koncesijos 140,000 lit 
pabaigos termino.

Sua’tarimas įvyko šiomis są
lygomis: įmeni n inkai ne vėl 
kaip gegužės mėn. 15 d. sustab- bendra 
do ‘konkes 'kursavimą atsilygi-Į tobusus linija Rotušė—Panemu 
na su tarnautojais ir darbinin
kais ir visą inventorių perduo- teismai 

s da miesto Saviivaidybci. Miesto 
Tai darb tėvams ir visiems gė- _ 
dą! Lietuvių jaunuoliams rei
kėtų atitaisyti tas klaidas.

Tas Ansonijos jaunuolis 
bjauriai pasielgė, ne tik tą mer
gelę suvargino, dar ir savo 
draugus jaunųjų V. K. narius 
nuskriaudė, išsiveždamas pini
gus. Mat, buvo kasierium.

s Tai labai peiktinas darbas!

** Vienybės” korespondento pranešimas
Pasadena, M d. Čią tūlas tė

vas, išleisdamas sūnų į aukštes 
nę mcky'klą, davė pinigų pra-| 
gyventi. Nuvažiavęs sūnūs, tuoj 
su draugais iš pinigų ir lošia. 
Pralošė visus pinigus. Siunčia 
tėvui telegramą, esą prapuo
lusi piniginė, atsiųsk, esą, pini
gų. Vėliau ir vėl išlošė ir siun
čia kitą telegramą, esą nesiųsk, 
.pinigus radau, ir vėl lošia. Vėl 
pralošia, siunčia trečią tele
gramą, radau piniginę, bet tuš
čią, pinigai išimti, vėl atsiųsk!

Vyras Į Karstą, Mote 
ris Miršta

"Vienybės” korespondento pranešimas

Inkerman, Pa. Mirė Juozas i po 5,000 litų. Bet, įsikišus pre- 
Tamašiunas, 45 metų plaučių zidentui Smetonai ir Valstybės 
uždegimo liga, 44 Market St., | Gynėjui, turtų išpardavimas su 
Tamašiunas išgyveno čia 26 j laikytas. Tai, kas dedasi, kur 
metus, iš amato — staliorius. ’ kunigai 
Paliko dvi dukteris tris sūnūs} 
ir dvi seseris Amerikoje. Ve’ 
lionį įdėjus karstau, moteris} 
apalpo. Pašauktas gydytojas ir 
davus gyduolių, per valandą 
laiko ir ji mirė, kai visi vaikai 
tėvą į bažnyčią išlydėjo. Gy
dytojas pripažino, mirusi stai
ga širdžiai plyšus. Tamašiunie- 
nė buvo 45 metų amžiaus. Bu
vo pavyzdinga šeima ir gražiai 
išaugino vaikučius.

Į Baziliką, kur buvo 
m a iškilmingos mišios, 
ma, susispraudę apie 80,000* 
žmonių. Minios šaukė valio ir 
Italijos karaliui ir iššaukė jj 
su žmona pasirodyti. Pastan
gos iššaukti Mussdini, tačiau, laikomas ...

Už Pabėgimą Iš Koncentracijos Stovyklos Gavo 
Po Pustrečių Metų Kalėjimo.

Stepaitis, Al. Vaisėtas ir J. 
BĮ trekas, kurie kaltinami tuo,' 
kad, bendrai susitarę, 1928 m. 
birželio mėnesį 11 d., iš Var
nių koncentracijos s-tovyklos,' 
atsirakinę duris į esamą inter-( 

______ ____  _______ , nuotų namų rūsį, išlaužę rūsio i 
ęs III jo seimo socialdemo-1 langelį, išlindo laukan, ir pa

” Vienybės” korespondento pranešimas
Šiauliai, šių metų sausio m.

11 dieną, Šiaulių Apygardos 
Teismas, Telšių sesijoje, nag
rinėjo buvusių seimo narių ir 
kitų, savo laikais buvusių įžy-

1 miu revoliticiriaku, bvla. Kalti- 
narni buvo — Jonas Markelis, 

z- buvęs 
z kratų frakcijos narys,- Nikode-' bėjo. Be: jie buvo vėl sugauti, 

mas Rudys, buvęs III Seimo* ir dabar nubausti po pustrečių* 
valstiečių liaudininkų frakcijos j metų sunkiųjų darbų kalėjimo, 
narys, pp. Matotės, Vladas Da- Iki teismo jie sėdėjo Šiaulių 
skus, Juozas Marcinkevičius, J. įkalėjome. Korespondentas

Daug žmonių važiavo vieškeliu 
pro šalį ir girdėjo riksmą, bet 

tolio gyventojas padėjo lapėms j niekas nedrįso prisiartinti, nes 
slastus ir jucs prirakino prie ; manė, 
murinės kapinyno sienos, kad j dvasia, 
kas nonusineštų. Kaip tik ton, krikštkapėje 
vieton pataikė nueiti žydelis 
M. ir atsitūpė atlikti “gamtos 
reikalą.” Siųstai pasidilgino ir 
sukabino nabagui kūną, žyde
lis pakėlė nežmonišką riksmą.

Kur Religija Kišama 
Ten Nuostoliai

" Vienybės” korespondento pranešimos
Re kiškis. Vie .in's “•ku ni ginis” 

bankas, nuostoliams padengti, 
buvo padkundęs 13 ūkininkų 
teisman. Prieš Kalėdas antsto- 

i Ils aprašinėjo tų ūkininkų tur- 
■ ta. Kai kurie mažažemiai ūki • * ♦
; n ink a i buvo verčiami sumokėti

Uetna. Sausio m. 15 d. Ute 
nos miestelyje nusinuodijo 19 
motų pantie Elena Višniauskai 
tė. Ji buvo atrasta kieme par
griuvusi. ir nugabenta Į apskri
ties ligoninę. Sekančią dieną 
Višniauskaitė numirė. Nusinuo 
dijo vitrijoliumi. Nors nelai 
m ingo j i galėjo dar kalbėti, bet 
nusinuodymo priežasties nepa 
sakė. Bijūnas.

"Vienybės” karespondento pranešimas
Veliuona. Kauno apskr. Čia!_ 

esąs smuiką u-' kred. bankas,! Pavadai visiems sėrminhams tapo išsiuntinėti. Kune del klaidin- 
yra vaht. liaud. rankose, bet: gų adresų jų šiomis dienomis negavo, prašomi tuojau pranešti 
jie ne tiek kredito bei kotperaci- Bendrovės sekretoriui. Ks. Strumskiui, ir bus pasiųsta kiti. 
jo's reikalais rūpinasi, kiek poli 
tika.

Pastaromis dienomis vienas 
žymus to banko kolega, ir vai. 
liaud., kur tai karčiamoje ge-| 
riant susimušė, parėjęs į ban-j 
ką parašė skundą karo komen
dantui, kad tuos asmenis, ku
riuos jis mušė, ištremtų iš Ve Kampas Grand ir Havemcyer Strs., 
lįuoncs dd to, kad jie nestovė 
jo, n, sudavė ir jam. Po sku-n-i

Klaipėda. Klaipėdos lietuvių du pasirašė daug jo kolegų.
akcinės bendrovės Visą laiką prijaučiau Velruo-j 

“Rytas” namas, kuriame yra nes valst. liaud. ir jų koperaci ! 
“Ryto” viešbutis, parduodamas jai padirbėdavau, bet dabar ne 
Jį perka vokiečiai. Skaudu, kad sislūpdamas jus, vyrai, pavadin 
šis vienintelis lietuvių vieš-bu , siu, Judošiaus rolės artistais, 
tis išslysta iš lietuvių rankų. !

Lietuviai Parduoda 
Klaipėdos “Ryto” 

Viešbutį

V LdYBE
i, Brazilu ® U Atskiras Numeris 4 Ct.

Entered A* Second Class Matter October 23, 1967, At The Post 
Office At Erookl>n, N. ¥., Cndr the Act of March 3rd., 1S79. NO. 2

NAUJAUSIOS
kleb. 

kun. A. Kungio rupesniu ir pa
stangomis tariamasi statyti di
delę murinę prieglaudą. Joje 
manoma įrengti didelė, patogi 
susirinkimams ir vakarams sa
lė, kurios Truskavai labai trū
ksta. Reikalingi statybai me
džiai jau pradėta vežti. Linkę 
tina, kad šį gražų darbą visi 
tinkamai suprastų ir, kaip vie
nas, prisidėtų prie jo įgyvendi
nimo. Ignas Š-as.

Naujasis Ministeris Ap
lanke Įstaigas

" Vienybės” korespondento pranešimas
Kaunas. Nesenai paskirtas 

S-usLielimo Ministerijos valdy
toju, atsargos pulkininkas p. 
Va rinke j is, š. m. sausio 4 d., 
aplankė visas Geležinkelių Val
dybos įstaigas ir susipažino su 
jų sic. i u bei tvarka.

Geležinkelietis. ;

Pavoge Klebono Algą prezidento Callęs gyvybę, 
r , rr , . . o ' nesiliauja. Valdžia

■ af3, ėau! konfiskuoti turtus visų su-
sjo 8 d. Sic:omų Kaime kaledo- į Įu su(ykalbininku< * 
jo kiimgas. Vž.i.Lare, surinkus. ‘ ------

ežimąj Turkijoj išleista įstaty- 
namo,1 mas, pagal- kuri visi valdi

ninkai, vedę svetimtautes 
pačias, turi rezignuoti iš 
tarnvbos. v

Havel upėje Vokietijoje

buvo kelinta važiuoti 
bot vienas ūkininkas pakvietė 
kunigo tarnus vakarienės. Jiem 
bevalgant, nežinomi piktadariai 
pavogė iš vežimo maišą rugių 
apie 3 centnerius.

Savotiškos Rūšies 
Agitacija .

"Vienybės” korespondento pranešimas
Telšiai. Telšiuose kunigai lei 

džia savaitini laikraštėli’ “že
maičių Prietelius.” Laikraj.CLb 
savo turiniu nieko nesiskiria 
•nuo kitų, jam panašių, kunigi
nių 
me

laikraščių, tik jame randa-1 
keistų išsireiškimų, agitaci- 
tikslais. Būtent, paragini- 
užprenumeruot laikraštį, 

•tarp kitko, saikema: “žemaičiu 
Prietolius” ateinančiais 1929 
motais duos įdomių žinučių, a- 
pysakų, juokų ir galvosūkių. 
Be to, už visus skaitytojus- bus 
kas mėnuo laikomos pamal
dos.”

Ištikro, tai savotiškos rūšies 
agitacija, kokios iki šiol dar 
neteko matyti, nors ir kunigų 
1 aikrašč i uose. A ukštaitis.

-—: ĮVYKS :------

ŠEŠTADIENĮ, KOVO 2-RĄ DIENĄ, 1929 M.

“Vienybes” Salėje
Korporacija Prisidengę ‘' ’ (',ran^ Street, Brooklyn. Aetv Yoek

-----  ------- VISI SfiRININKAI PRAŠOMI DALYVAUTI

“Vienybės” Poseiminis Bankietas ir Balius 
------ : ĮVYKS :------

SEKMADIENI, KOVO-MARCH 3 D., 1929 M.
MILLER’S GRAND ASSEMBLY SALEJE

Brooklyn, New York

Įžanga vienam $3.00. Vietas užsisakyti prašomi jau da- 
Tikietai galima gauti “Vienybės ' ofise.

Šokiai nuo 5 vai. po pietų. Vakarienė 8 vai. vakare Per 
vakarienę bus trumpa programa

Visi vienybinmkai kviečiami šiame bankiete ir ba

Z. Gerulaitis.

Lakūnas Lindbergh susi
žiedavo su Amerikos amba
sadoriaus Meksikai, p. Mor
row, dukteria. Vestuvės į- 
vyks gegužės ar birželio mė 
nesį.

Prez. Coolidge jau “pa
kuojasi” išsikraustyti iš 
Baltojo Namo kovo 4 dieną.

Dviem Amerikos lakūnam 
pavyko iškilti į orą 39,000 
pėdų, kur rado 79 laipsnius 
žemiau zero šalčio.

Vokiečiai Paryžiuje ban
do iš alijantų išsiderėti re
paracijų numažinimą, ku
rios, Dawes planu einant, 
dabar siekia po 600 milionu 
dolarių per metą.

Suokalbiai, kuriuos kata
likai Meksikoje daro prieš 
prezidento Gi! ir buvusio 

šiitą vandenį liedami, jas 
išgelbėjo.

Pėreitą savaitę'prie “Vie
nybės” skaitytoju šeimos 
prisidėjo 26 nauji skaityto
jai. Tikimės, šią savaitę pri
sidės dar daugiau.

šiomis dienomis siuntinė
jama pranešimai tiems, ku- 

* rių prenumerata išsibaigė. 
Tikimės, nei vienas neatsisa 
kys atnaujinti.

Iš p. Mikalausko gavome 
$49.50, iš p. Gudienės $8, iš 
p. Lizuno $9 aukų į neturtin 
gų Lietuvos moksleivių Ka
lėdinę Eglaitę. Tos aukos 
buvo sumestos įvairiose iš
kilmėse. Visiems aukoto
jams, moksleivių vardu, ta
riame širdingą ačiū.

Kurie dar neaukavote, ne 
pamirškite šio moksleivių 

i fondo!



SVEIKATA IR MEDICINOS MOKSLASežio ir Biržų gimna

Rašo Dr. J. Stanislovaitis-Staneslaw
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Tačiau, turime padarę jaui
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spaudos bendro-

Mi

Žengiu per uolas, per laukus;
Žengiu, kaip žengia mažas vaiks 
Žengiu... Manau, gal. grįžti reiks. 
Kad kažkoks balsas, toks jaukus,

Žengiu per juras j svečius 
Ir taip nedrąsiai, taip bailiai;
Kad šypsos saulės spinduliai.
Kad užmiršau aš viengenčius.

■!

me- 
bu

Toks liūdnas, liūdnas, nuobodus. 
Liūdnesnis už giesmes mirties... 
Maniau, bejėgis, be vilties 
Liksiu. Gal man likimas to godus!

Blaivai nusijuokė pasaulis neramus 
Pavasario gandais,
Pabarstė pievas žolynėlių
J r papuošė ir padabino juos žiedais.

Sučiulbo gegė ir lakštingala 
Ramindamos jaunutį rytą, mėnesieną, 
Atverdamos nakčių juodas gelmes. 
Liūliuodamos dainelių gracijoje dieną.

Seimas, kaip skelbiame, įvyks kovo 2 dieną. Kitą 
dieną, sekmadienį, kovo 3 d., įvyksta poseiminis bankie- 
tas ir balius, į kurį taipgi musą visuomenę kviečiame

Iš Naumiesčio, šakių aps., 
: “Naumiesty yra 

V. Kudirkos nameliai, kurie da
bar yra taip aipleisti. kad pa
žiurėjus i juos net graudu da-

"toxin”. Tie. kurie pasirodo, jie neturį atsilai-

I' ** < 
Ii

rinti pagrindinį bendrovės
io leidimą ir tobulinimą. Atsivežkite, ar prisiųskite, skaitlingai ateiti.

tos baisios ligos.
(Daugiau bus) 

o------------- o--------------o
ŽENGIU PAS JUS...
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K a Ibi ninku darbai
Lietuviams žinomas Prince

ton universiteto indo-germaniš

Liaudininkų partija Lietuvo
je, Dr. V. Kudirką skaito savo 
idėjų tėvu ir srovės Įkūrėju. 
Tačiau, neikiek nepasirūpina

Bet more šal*- -ybe. jei nevisiškai, tai dalinai bus sunaikinta.
Goethe.

tais daugiau lietingų dienų 
vo. lietaus mažiau iškrito.

Reikia atminti, kad tai 
vai kijo j. kur orai dar ne 
prasti buvo ir ūkininkams 
met gerai užderėjo.

1
{įteigtu 1886

i Į
Eatablbbed 1886
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VĖL LENKUS SUPYKDĖ Į

Lenkai, ilgai nuvilkinę, galiausiai, pasirašė Soviet!-,

Dėt Lietuvos oro
“Liet. Ūkininke” 

surinko šias žinias 
1928 metais buvusį orą Grinkiš 
kio valsčiuje, Mariampoiės ap. 
Jo tyrimas apima gegužės iki 
rugsėjo mėnesį.

Gražių ir šiltų dienu tais niė 
m siais 1927 metais buvo 43, o 
1928 tik 33. šaltų ir lietingų 
dienų 1927 metias buvę 65, o

tūlas A. M 
apie 1927 ir “Sandara” deda J. S. priduo

tą Dr. J. Pajaujo (kuris sėdi 
kalėjime už organizavimą suki
limo prieš Lietuvos valdžią) 
laišką, kuriame jis širdinai dė 
koja už “Geographic Maga 
zinc” komplektus. J. S. sako, p. 
Čekanauskas prižadėjęs Dr. Pa 
jaujui siu-ntinėti “Current Hi 
story’ 
jmio,

VASARIO (FEU.) U I)., 1929

jos pasiūlytą prie Kelloggo su ta it Us protokolą, kuris 
jiems buvo įteiktas giuodžio 29 d. Pasirašė Maskvoje, 
vasario 9 d., Rumanijos, Estijos ir Latvijos draugėje.! 
Kodėl ten Lietuvos atstovo nebuvo, dabar, faktų netu
rint, sunku pasakyti. Lietuva, juk, pirmoji sutiko proto
kolą priimti ir dar nuo savęs jį Latvijai bei Estijai pa
siūlė, matvdama, kad lenkai nesiruošė to darvti. Gali bu-’ 
ti, Lietuva, kaip jau rugsėjo 5 dieną prie Kelloggo su
tarties prisidėjusi valstybė (to dar nei Latvija, nei Esti
ja nepadarė), matydama, kad ir lenkų seimas vienbal-; 
šiai sutartį patvirtino, neliematė reikalo antru kartu po 
jos principais rašytis

Bet Lietuva, pinu negu lenkai sutiko pasirašyti, su
davė lenkams antrą skaudų diplomatini smūgi. Pirmas 
buvo, kai Lietuva pasiskubino Sovietų siūlymą priimti ir 
jį Pabaltijoj išgarsinti. Antrą gi “skausmą” lenkai gavo,; 
kai sausio 23 diena Lietuvos valdžia visiems Kaune es
antiems svetimų valstybių diplomatams įteikė notą, ku
rioje sakė:

“Rimtai Sovietų vyriausybės pasiūlymą išstudijavus,;^ 
Lietuvos vyriausybė sutiko prie sovietų-lenkų protokolo i dami 
prisidėti. Bet lenkų vyriausybė nei taip, nei ne, nepasakė. 
Ji pradėjo eiti vilkinimo keliu, ieškodama kliūčių, kurio-

Harold IL Bender, paskelbė 
svarbų kalbininkų atliktą dar 
bą. prie kurio prisidėjo virš 
šimto kalbininkų. Jie išrado 
tam tikrą raidžių sistemą, ku
ria mokslo tikslams gali su
prastintai pareikšti 40 Euro
pos ir Azijos kalbų. Tą darbą 
užvedė Mergenthaler Linotype 

i kompanija, kuri gamina raides 
visom pasaulio tautom.

s “kalbos rašto” išvaly- 
sakoma. sutaupys daug

lineli 
žurnalą.

Dr. Pajaujui, kaip inte- 
ui, bus žynius suramini 

mas ir nauda.
Amt rikli čiai. kurie, skaito a 

mciikoni?"kus žurnalus, bei turi 
atliekamų knygų. privalėtų 
juos siuntinėti Lietuvos rateli 
gentams. čia paduodame 
tą adresų, kuriais galima 
knygai siuntinėti:

Dr. J. šliupas, Parodos 
m. 6, Kaunas, Lithuania.

J. Purvis, Šiaulių Valtybinė 
gimnazija, Šiauliai. Lithuania.

J. Lutas, Laisvės Alėja. 47. 
Kaunas, Lithuania.

l)i. J. Pajaujis. Puzino g- 
vė, nr. 8, Panevėžys, Lithuania.

J.’O. Sirvydas, Jūžintų mies
telis, Rokišlkio aps.. Lithuania.

šitą perskaitę, gali būti, ir 
d a ug i a u in t el igen t u.
tingų moksleivių atsišauks

11. DALIS. 
Kova Prieš Ligas.

Dabar eisime prie lemos ir pasikalbėsime, 
ką medicinos mokslas žmogaus sveikatai nuvei
kė. Medicinos mokslas ant rinito pamato atsis
tojo, kai jau buvo galima parodyti, iš kur įvai
rios ligos kyla. Pasteur, prancūzų mokslinin
kas. 1860 metais įrodė bakterijų, arba mažyčių 
gyvūnėlių buvimą, Davaine. kitas prancūzas, 

; 1863 metais, buvo pirmutinis parodyti, jog bak
terijos gali pagaminti ligą. Jis įrodė, kaip An
thrax Bacillos, kurios buvo randamos nuo šios 
ligos mirštančių gyvūnų kraujuje, gali tą ligą pa
gaminti sveikam kūne. 1881 m., Koch, vokie- 

i tys, įrodė, kaip vieną bakterijų grupę atskirti nuo 
; kitos. Jis susekė B. Tuberculosis, arba džiovos 
’ bakterijas. Vėliau buvo susekta bakterijos kitų 
1 ligų. Šiandie žinoma veik visų pasauly esamų li
gų kaltininkės — bakterijos. Liko nesusekta tik 
priežasčių vėžio ligos, paprasto šalčio, ir kitų'nugali.

I menkesnių ar svarbesnių ligų. pažinti

musų gyventojų. Tačiau, šiltinėmis, rauplėmis, 
difterija, škarlatinomis, ir tt., nebeserga ir nebe
miršta tūkstančiais, kaip seniau.

Nuo šiltinių šiandien tiktai penkta dalis tiek 
miršta, kiek mirdavo 25 metai atgal. 1900 me
tais. Jungtinėse Valstybėse, nuo šiltinių mirė 35 
iš 100,000 gyventojų, o vėliau, 1923 m., tiktai 
7, iš tiek pat gyventojų. Apie 25 metai atgal, 
kas rudenį, užeidavo šiltinių epidemija ir šimtais 
mirdavo, o šiandien, kaip kada, per visą metą nei 
vieno šiltinės ligonio net didelės ligoninės neturi.

Difterija daug vaikų nukirsdavo Indianos 
valstijoj, taip, nuo šios pavojingos ligos mir
davo 23 iš 100,000 gyventojų kasmet. O 1926 
metais, kada pradėta vartoti toxin-antitoxin čie- 
pai, apsisaugoti nuo šios ligos, tai mirė tiktai 4, 
iš tiek pat gyventojų. Difterija labai lengva nu
galėti, kadangi žinome, kokios bakterijos pagim
do ligą, kaip jos į kūną įeina, ir turime vaistų, 
kurie tuojau bakterijas nugali. Seniau kas žie
mą. visi vaikai šia liga sirgdavo. Dauguma išgy
davo. bet labai daug ir mirdavo. 1890 metais 
buvo išrasta Difterijos antitoxin, kuris šitą ligą 

1913 metais buvo išrasta, kaip galima

Kaip tiktai buvo susekta, jog bakterijos yra tų. kurie savaime turi atsilaikymą. Reiškia įleis- 
į visokių ligų kaltininkės, tuojau pradėta surasti ti po oda visai mažą kiekį difterijos nuodų arba 
ir gyduolių, kurios nuveikia tas bakterijas.

a ‘ gos dabar liko gydomos grynai mokslišku budu. kymo prieš šią liga, gali būti įčiepyti. įleidžiant 
Žmonėms nebereikia be reikalo mirti ir skausmus po oda truputį toxin-antitoxin vaistų, per 3 arba 

4 sykius. Mokyklose dabar beveik visi vaikai yra 
peržiūrimi ir įčiepijami, tikslu apsaugoti juos 
nuo

. . . . kentėti. Bet turime pripažinti, nors žinome be-Algarsiai . . v * .
Del musu iškelto neetiško p.Teik v,s9 Pažastis, vis dėlto yra tokių li- 

MichcTono “Keleivio” redakto-j 8T kurias sunku išgydyti, kadangi nežino- 
riaus. Lietuvos bonų supirkinė- me iš ko jos kyla: Tai vėžio liga, reumatizmas, 
jimo budo, velk risi lietuviški paprastas šaltis, ir lt.

ką nors parašė. At-; labai gerą pradžią.
Medicinos naktarai. valdžia, ir kitos įstaigos 

šėrų par-i vis stengiasi apgalėti visokias ligas. Pažvelki-

inimo kaštus. Tą darbą dirb i 
_ i. mokslininkai perskaitė) 

šimtus visokių gramatikų, kny-| 
gų. laikraščių ir žurnalų. Nu-j

mis galėtu sukliudyti, greitai Sovietų siūlymą priimti.; rodoma, kad. seniau, moksliniu piaikraščiai
Sovietų vyriausybė pranešinėjo Lietuvai visą SU Lenkija; kai, lietuvių kalbos raides "e ’ifcįliepė ir pats Michelsona*. pn; 
pasikalbėjimų eigą ir įteikdavo nuorašus visų notų, kurio ištarimo atmainas pažen-įkišdamas “Vienybė
mis Lenkija ir Sovietija apsimainydavo. Tose notose tie-; kliūti, vartojo 14 Įvairių žen davimą. 4 as priexaiTas Visai: me. kas nuveikta, 
sioginiai minima ir Lietuva. Todėl, Lietuvos vvriausvbči K'!ehų‘ Dabar nztenka trijų, pa; ne vietoje, nes Vienybės sė-j 
mato reikalo duoti pasiaiškinimu.”' * . prastosios (e), siaurosios (e) iri rai, kuriu varditiū vertė yra |

Toliau, Lietuva savo notoje nurodo, jog nebuvo jo
kio reikalo diškusuoti, ar vilkinti, Sovietijos siūlymą pri
imti, ir sako:- - - - - - - - 
bes nenoru su I^enkija Į diplomatinius santykius sueiti. į * —o—-
Lietuvos vyriausybė dar sykį priversta pabrėžti, jog di- STro vado palikimą apleido 
plomatinių ir kitokių santykių tarp Lietuvos ir Lenki-1 
jos nebuvimas vienatiniai ir išimtinai yra kilęs del to,i pranešama: 
kad Lenkija sulaužė Suvalkų sutartį, o Želigovskis smur
to keliu pagrobė Vilnių.

“Kol Lietuvai padalytoji skriauda neatitaisyta, Lie
tuva susilaikys, santykius su Lenkija atnaujinti. Tą kliu-; 
tį prašalinti, vien nuo I>enkijos valdžios priklauso. Tik; 
po to, kai lenkų vyriausybė atstatys savo parašo galia vi-; 
/na ir išpildys savo susitarimus su Lietuva, Lietuva ne
bematys jokių kliūčių sueiti i diplomatinius santykius. savo Vado palikimus prižiurę 
Lietuvos vyriausybė, tačiau, turi priminti, jog diploma- ti. Sakoma, net jo kape 
tinių santykių nebuvimas, jokiu budu, Lietuvos valdžiai i tinkamo paminklo, 
nekliudė rugsėjo 5 d. prie Kelloggo sutarties prisidėti.” \ —o—

Lietuvos nota baigiasi lenkams nemalonia išvada; 'žemės Sutvarkymas

kielių. Dabar užtenka trijų, pa ne vietoje, 
I prastosios (e), -siaurosios (ė) iri i-ai, kurių
nosinės (ę). ! $10, tikrenybėje verti $25. Tą;

Vėliau, tikimės, mums pa- supratę.' 
vyks duoti platesnių paaiškini taip aiškinasi, 

I mu. kiek ši 
Lerfkija savo svyravimą teisina Lietuvos vyriausy- vjŲ kalbą.”

jog jie nuo karo, kaip valstybinės politikos Įrankio, ne
nori atsisakyti, o, šalia to, jei ir pasirašo kokią sutarti, 
tai reikią lenkus specialiai saugoti ir versti savo tarptau
tinius pasižadėjimus pildyti. Ta nota. lenkų rateliuose, 
sukėlė didelo piktumo. Vienas laikraštis Varšavoje ją 
“begėdiška” vadina, o kitas “Voldemaro triksu,” ir kvie-J 
čia lenkų valdžią “atsiliepti.”

Ta ir nekviečiama atsiliepė, paskleisdama po visai 
pasaulį nepagrįstų melų apie tariamą Smetonos suokalbį | 
prieš Voldemarą, kurie pagavo net musų menkai Lietu-; 
vos reikalais tesiorientuojančius socialistų, bolševikų iri 
katalikų laikraščius.

Džiova.
Kiek metų atgal, džiova, arba sukatos (an

gliškai Tuberculosis), atimdavo iš šio pasaulio 
daugiau žmonių, negu kuri kita liga. Ši liga la
bai plačiai išsiplatinusi ir dažnai pastebima. S. 
V., iš mirštančių. 9% miršta nuo džiovos: Vo- 

l'TmerkėTpiriti™ ‘fakto, — 12;; : o 30% nuo džiovos mirštan-
jčiųjų turi tarp 1.5 iki 60 metų amžiaus. Kad 
daugumas šia liga serga, bet pagyja, parodo 
Autopsy, arba kūno skriodimas po mirties. Vie
noje vietoje, per keliolika metų, buvo peržiūrima 
plaučiai ir kūnai keleto tūkstančių lavonų. Su
rasta, kad 90% visų kūnų rodė džiovos ženklų 
plaučiuose, nors ligoniai mirė nuo ko kito. Ši
tos džiovos žaizdos plaučiuose jau buvo užgimę. 
Taigi, beveik visi mes kada nors gyvenime esam 
ta liga sirgę, bet tiktai maža dalis sunkiai suser
ga. Todėl, labai svarbu neapleisti kosulio, kuris 
ilgą laiką kankina. Jungtinėse Valstybėse, kiek
vienais metais, 160,000 žmonių miršta nuo džio
vos. Taigi, iš 100.000,000 gyventojų Jungti
nėse Valstybėse. 9 milionai mirs nuo džiovos jei 
laiku nesustabdys jos. Dauguma miršta jauni, 
kada dar ne laikas mirti. Pastaraisiais laikais 
pradedame nugalėti šitą svarbią ligą. Massachu
setts valstijose 1850 metais nuo džiovos mirdavo 
500 žmonių iš 100 tūkstančių gyventojų: bet jau 
1910 metais mirdavo tiktai 150 iš 100 tūkstan
čių. Su moderniškų gydymo būdų, kaip x-rays 
ir tt.. pagalba, liga susekama jos pradžioje, kada 
ji silpna ir galima džiovą išgydyti. Nuo 60 iki 
80% džiovos ligonių yra išgydomi, jei liga anks
ti susekama. New Yorko valstijoje mirčių skai
čius del džiovos nukrito nuo 250 per 100,000 
gyventojų. 1898 metais, iki 95 iš 100,000, 1921 
metais. Štai, ką medicinos mokslas nuveikė 
trumpu laiku! Bet labai svarbu yra susekti ligą 
anksti. Tą tegalima padaryti, jei žmonės tuo
jau ateina pas gydytoją, arba duodasi save egza- 
menuoti reguliariškai — kasmet arba du sykiu 
per metą.

jis per “Sandarą,” ki 
■akydamas, ne

darbas lyti lietu-; rėjęs “keletą bonų” savo moti- 
! nai dovanų pasiųsti.

Mes. kaip skaitytojai pame
na,
i nes bonus ir Šerus pirkti yra 
'pilnai legadiškas darbas.. Bet 
mes smerkėme būdą, kuriuo p. 
Michelsotnas žmones agitavo 
tuos bonus jam parduoti. Jis 
niekino Lietuvą, sakydamas, 
jog ji neišgyvensianti, jog ją 
lenkai gali apimti, gali Lietu
vos valdžia tų bonų neatmo
kėti. Tie risi priekaištai neturi 
jokio pagrindo; jie yra grynas 
Lietuvos šmeižimas, daromas 
tikslu žmogų igązdinti bonus 
už pusdykį parduoti. Jei pats 
p. Michelsonas tiki į Lietuvos 
pražuvimą, tai kam nori savo 
motinai, kuri jį išauklėjo, pe
nėjo ir i pasauli paleido, tokią 
“dovaną” suteikti? Nejau, jis 
tik tiek savo motiną myli, kad 
jai rizikingus (kaip jis aiški
na) bonus jai siūlo?

Įdomus ir p. Sekio tuo reika
lu pareiškimas “Sandaroje”. 
Pats pradžioje sutikęs, jog ne 
visai derėjo velti socialistų var
dą su Michelsono pasielgimu, 
dr pritardamas katalikų “Dar
bininko” nuomonei, jog politiš
ki, ar kitokį įsitikinimai, čia 
-neturėtų būti kišami, jis pats 
prikiša p. Jaurai, tą dalyką iš
kėlusiam, lenkišku laikraščiu 

; skaitymą' Kodėl gydytojas ša
bu . vo receptu savęs negydo?

Bet ne! Viens du! Pirmyn! Šaukiu: 
Sveiki gyvi! Jus sunūs tos.
Laisvos jaunutės Lietuvos
Sveiki gyvi, žengiu pas Jus....

Alytus. Jonas Vasiliauskas.
o--------------o---- --------- o

ŠYPSOK IR TU!...

Lietuvoje
Per*10 metų Lietuvoje išskir 

styta 3,363 dvarai ir 1,799 vien
sėdžiai. Padaryta 108.670 atski
rų ūkių, turinčių 1.088,116 nek- 

5 tarų žemės.
Kai Lietuvoje žemės pertvar

kymas bus baigtas, be abejoji
mo, žemės ūkis žymiai kils, že
mė brangs ir ūkininkai Vėl pra
dės gerai gyventi.

Sovietų Rusijoj pereitas kon 
i gresas uždraudė ūkininkus vien 
į sodžiais dalintis. Jei nori 
■ tegul eina f komunas, arba 
vena kaimais.

Šypsok ir tu. brolau, jei džiaugsmo 
Nepavydi, jei papuošei lankų žiedais namus. 
Į pynes į vainiką, savo širdį
Ir idealų siekimus!...

Bern. Brazdžionis.
o--------------o

Penkiems, ar dešimčiai, metu nuo kokio įvykio suė- t ... . .. ... 
įus, žmonėse paprastai, priimta sukaktuves iškilmingiau vb.ntimas.; netnva 
pažymėti. Kai sueina 25 metai, tai sukaktuvės net «si. f ‘‘ elmt<
dabrinės.” Todėl tai mes, vienybininkai, turime kiek iš
kilmingiau pažymėti savo šiemetini bendrovės seimą, nes 
jis bus dešimtas — taigi: šiek tiek jubilėjinis. Jei daug 
domės kreipiame į paprastus metinius seimus, tai dar la
biau reiktų energijos padėti dešimtam.

Musų troškimu yra, kad šiame seime dalyvautų kiek
vienas “Vienybės“ šėrininkas — pats, ar pavadų. Musų 
senas bendradarbis, p. Jaras, Baltimorėje iškėlė gerą idė- 

?nos kolonijos šėrininkams susirinkti, aptarti rei-i 
ir pasiųsti bent vieną savo Įgaliotą atstovą i seimą, j 
seime mes norime pamatyti musų šėrininkų iš to-i 

lių kolonijų, kurie Įneštų šviežesnio gyvumo ir sa-, naujų skaitytojų, naujų šėrininkų, naujų “Vienybei” 
akimis pamatytų savo įstaigą. Tiems patiems, draugu! Prisižadėkite, jei manote į Lietuvą važiuoti,%’a- 

Brooklyno apylinkės šėrininkams, taip pat, butų malonu žiuoti su “Vienybės” ekskursija. Arba prikalbinkite šavo 
susipažinti su tolimesnių kolonijų šėrininkais, kuriuos j kaimyną, kuris mano važiuoti, ruoštis į “Vienybės” eks- 
retai kada mato. Taigi visi šėrininkai, asmeniškai, ar per j kursiją. Visko, ką galima, norint, .padaryti, čia nei nerei- 
pavadus, dalyvaukite dešimtame metiniame 
seime!

Lietuvių kultūros kilimui 
itų begalo svarbu organizuoti Į 
nuolatinį Amerikos žurnalų, Gerai dirba 
knygų ir laikraščių siuntinėji- “Izviestia” sausio 13 d. nu* 
mą tiems inteligentams Lietu-1 siskundžia plieno fabrikų dar- 
voje, kurie mokėtų angliškai į bininkų nedarbingumu. Esą, ti 
paskaityti. Tokių, be abejoji- ‘kybinėse šventėse (kaip Kalėdo 
mo, yra šiandie daug, o ateity 1 se) neateina į darbą 25 30 dar
bus dar daugiau, nes priversti-i bin inkų nuošimtis. Vieną naktį, 
nas anglų kalbos mokymas į tūlą fabriką apėjus, rasta 72 

(vistas Kauno, Tauragės, šiau- i saldžiai miegą darbininkai.

Vienybės” kia įvardinti. Kiekvienas šėrininkas, kuris atjaus šį rei- 
j kalą ir panorės dešimtą “Vienybės” bendrovės seimą at- 

Bet dalyvaudami, nepamirškime savo dalyvavimą iri žymėti, pats ras būdų tai padaryti.
įžymesniu paženklinti. “Vienybės”
iri įvairių biznio šakų, kurios visos veikia, tikslu su

Vienybės” lai k

Epidemijos ir Marai.
Ligas, kurios žmones kankina, galima išda

linti į dvi grupi: tos. kuriomis galima užsikrėsti, 
vienas nuo kitų, arba limpančios ligos; ir tos, 
kurios nėra perduodamos nuo vieno kitam. Tos 
ligos, kuriomis galima užsikrėsti, jau tiek žmo
nėms nebekenkia kaip seniau. Civilizuotuose 
kraštuose jau neturime marų arba ligų kaip: bu
bonic plague; cholera, typhus, leprosy, rauplės, 
geltonos šiltinės, ir tt., kurios siaučia epidemijo
mis. Šiandien mes stebimės, kaip senovės žmo
nės galėjo taip sunkiai sirgti, ir kaip tiek daug 
žmonių galėjo mirti tomis ligomis, kurių mes 
šiandien beveik visai nematome. Tais laikais, 
žmonės mirdavę kaip musės; ne šimtais, bet tū
kstančiais. Negyvėliai gulėdavę gatvėse, nes ne- 
paspėdavo kunus pakasti po žeme. Dabar ir 
šiais laikais tas pergyvenama Indijoje, kur vie
na. žiurkių perduodama liga, labai gyventojus 
kankina. Ištisi kaimai išmiršta.
je to nebėra, nors karo laike influenza daug

Štai. laivas sujudo, ir jūrėmis jau plaukia. 
O manęs dalužė už juros ten laukia, 
Mums būrys draugužių ‘ Sudiev” jau tarė. 
O laiva mašinos kaskart smarkiau vis varė. 
Štai. vilnis pakilo ir laivą mus supa. 
O vėjas beširdis viską drasko, lupa.
Keleiviai išbalę, liūdni, nusiminę;
Gaili, kad apleido mylimą Tėvynę!
Taip per penkias dienas mus supo, liūliavo, 
Mat. audra parodė didžią galę savo.
Bet, štai, ir saulutė šviesti jau pradėjo, 
Regis, aušrelė skaisti užtekėjo!
Naują šalį mus akys išvydo.
Koks tai didis džiaugsmas širdyse pragydo 
Ir laisvės stovyla linksmi pravažiavom. 
Išlipę į krantą. New Yorke maršavom.

K. Kindaris.
o------------- o--------------o

Brangiausią dalyką kiekvienas privalo gi
liausiai slėpti savo širdyje. Kaip tik* jis prasi
tars. tuoj vienas kitas ims prieštarauti. Jei jis 
leisis į ginčus, tai nustos lygsvaros, ir jo švente-
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KORESPONDENCIJOS
buvo. Tai lietuvio policninko 
Kazimiero Akromo laidotuvės. 
Velionis K. A k romas du metu 
išsirgo, skausmu, kančių kanki
namai. Kaip buvo laisvas žmo
gus, taigi laisvose kapinėse ir 
palaidotas. Velionis priklausė

•kinas, o tokius nešvarius daly-! raportas ir jie ten nieko nesu
kus kalba... | randa, ko ieškojo. Rado tik kad

Vieni bara komitetą, kiti ku nėra užrašytų 6 dolarių į kny- 
nigą. Kai reikia rinkti komite gas. Patys nežino, kurių me
tas, tai nėra iš ko... niekas ne-! tų trūksta pinigų, nei kaip juos 
apsiima. Tai ką, gal geriau bu- Alenškas savinosi. Nubaudė

ir buvo geras. Visi kiti neblo
gai vaidino.

Publikos buvo gana daug; a- 
pie 700, bet dabai prasta, pa
ties veikaJo nesupranta, tai 
įtyli, tai juokiasi nelaiku ne iš

KORESPONDENTAMS 
VASARIO MEN. DOVANOS

Per vasario men. daugiau
siai trumpų korespondencijų 
parašęs, gaus dovaną, — auk 
sinę fontaninę plunksną.

Geriausiai parašęs kores
pondencijas ir įdomiausias 
lietuvių gyvenimo žinias su
teikęs, korespondentas, gaus 
labai įdomią šešių tomų vei
kalą “Grafas Montekristo.”

Plunksną gavęs, galės ją 
dar daugiau miklinti, o kny
gą, — daugiau įdomybių ir į- 
kvėpimo gauti, ir galės dar 
įdomesnių žinių parašyti.

Visų, tačiau, koresponden
tų prašomo rašyti kuoaiš- 
kiausiai ir kiek galima, trum 
plaustai bei žinių nevėlinti.

AMSTERDAM, N. Y.
Kur dingo vietinių lietuvių 
Patriotizmas ir kultūriški 
darbai? $500,000 Lietuvai

Šios kolonijos lietuvius pa
žįsta visa inteligentija, ne tik 
amerikiečiai, bot ir Lietuvoj gy
veną, ’lankęsi šioj šaly, aukų 
rinkti ar ki-tckiads reikalais, mes 
nebuvo aplenkta ir ši garbinga 
kolonija. Ir čionykščiai lietu
viai yra sudėję visoms ben
drovėms (idarių ir L. Pask. bo
nų pirkę. Aukoję yra visoms Į- 
HtaJgoms virš $500,000 arba, 
geriau sakant, pusę miiiono a- 
merikoniškų dolarių. Pinigai su 
rinkti daugiausiai agitacijomis’ 
ir prakalbomis. Na, juose vis 
dėlto yra ir kultūros krislas.
Ne kokybinis, bet kiekybinis 

menas.
Pažiūrėkim, ką vietiniai vei

kia. Nagi, kas antra savaitė -lo
šia teatrus per visą sezoną! 
Pirmiau, būdavo, surengia 3 ar 
keturis gerus koncertus, net bu 
vo ir operetė “šventoji Nak
tis.” Ir vis tik savomis jėgo
mis. Kiek yra musų, lietuvių ge 
niausiu dainininku, tai visi šia 
koloniją lankė po 3 ar keturis 
kartus. Buvo ir Petrauskas, 
Babravičius, Butėnas, “Dzim- 
džiai Drimdziai,” Sipavičiūtė, 
Vanagaitis, Pilka, Vaičkus ir 
kiti. Tuo -prakilniu darbu už
siimdavo prakilniosios draugi
jos, 'kaip TMD. 144 kp., A. L. 
T. S. 67 kp., Lietuvos sūnų ir 
dukterų dr-ja, Lietuvos vyčių 
100 kp. 0 pažiūrėkim, kur da
bar tos visos draugijos?! Ir 
jos tiek daug davė vietos lie- 
t u vi ams a p švi ert os!

Draugijos miega.
Lietuvos sūnų ir dukterų dr- 

ja mirus; TMD. 144 kp. letar
go miegu miega, nes valdyba 
yra daugiau materialistai, o ne 
idealistai, ALTS. 67 kp. dar 
pusgyvė, bet valdyba 3 valsti
jose gyvena; vyčių visai negir
dėt; chorai pakrrkdyti ir daug

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

. JOHN S. STANESLOW 
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak.
Rytais ir Ncdėliomis pagal sutarti 

799 Bank Street
(virš Bankos), Waterbury, Conn.

musų tautiečių paviliojo mun- 
šainas!... Jeigu taip ilgiau bus, 
tai geresnieji turės apleisti ir 
visas kitas draugijų pareigas. 
Del to turiu daug medžiagos 
rašyti, bet draugai pyks už tei
sybę.

Turiu tpripažinti, kad Ame
rikos lietuvių klubas gerai gy
vuoja finansiškai, bet kultūros 
atžvilgiu, mažai veikia. Tą pa
tį galima sakyti ir apie lietuvių 
federacijos 'klubą.,.
Korespondentai visuomenės 

veikėjai!
Kitą kartą daugiau paju

dinsiu korespondentus ir visus, 
skaitančiuosius save veikėjais, 
kulturnešiai's arba idealistais.

Dar norėčiau pora žodžių tar 
ti čia augusiam jaunimui, o 
labiausiai bernaičiams, nes, 
mat, merginos labiau veikti 
kimba, tuo tarpu kai bernaičiai 
prie “pool room” ir kortavimo. 
Reikėtų, vyručiai, valanda skir
ti ir veikimo sričiai; jums vė
liau butų aiškesni lietuvių pėd
sakai ir taptumėt daugiau lie
tuviškesnės dvasios, o juk lie
tuviai, garbingiausia tauta pa
sauly ! Serbentas

busi baustas už du sykius! Ne 
pamiršk!” Sausieji apleido na
mą, o savininkai nutarė dau
giau tuo bizniu nesrversti.

Reiškia, gražumu sekasi ge
riau vykdyti prohibicija. Aš 
čia paminėjau tik pora tokių 
atsitikimų, o jų yra daug.
, Birjotiškis.

ANSONIA, CONN.
Lietuvaitės viena vedas, antra 

mušas!

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišius
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos 

Restoraną ir Motelį 
t kur svieteliai gardžiai, pavalgo ir pa

keleiviai minkštose lovose patilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi 

j GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant 

Į 88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stoti). Sveteliai 
atsilankf kart|. atsilanko paskui tau 
kuo.

Jurgis VaisnU,

BALTIMORE, MD.
Del sausųjų veikimo 

Baltimore j

Nors Baltimore yra skaito
ma šlapia, tačiau kaip sausasis 
Washingtonas netoli, tai ir sau
sųjų vilkų Baltimore j pilna. 
Jų vieni veikia vilkiškai, žiau
riai ir naikina viską, kas tik po 
jų kirviu papuola, kiti veikia 
mandagiai, džentelmoniškai. 
De-1 šių veikimo ir išdavos čia 
ir pažymiu pora pavyzdžių.

Savininko nėra namie.
-šiomis dienomis tie džentel

menai atlankė lietuvio A. Z. 
užeigą ir susitikę savininką, o 
jo nepažindami, klausė: “kur 
savininkas?” Gavę atsakymą, 
kad nuėjęs Į virtuvę, sausieji 
•ten ir nusiskubino, o savininkas 
smuko pro duris ir gatvėj din
go. Sausieji virtuvėj rado tik 
savininko žmoną ir iš jos suži
nojo, kad savininko jau nėra 
namie, pareikalauja garadžiaus 
raktų, pagrasindami, kad jeigu 
neduos raktų, tai jie viską su
draskysią. Gavę, pagaliau,’rak
tus, iš garadžiaus paėmė vis
ką, kas tik buvo reikalinga na
mą ap-sausinti. Sugrįžę atgal, 
pasakė savininkei, štai, koki pa 
mokslą: “šiuo kartu mes jus 
neareštuosime ir bylos prieš 
jus nekdls-im, jeigu jus dau
giau to biznio nelaikysite. Bet 
jeigu mes jus pagausime kitą
syk, tai busite bausti dvigubai! 
Supranti?!” Ir išėjo išsivežda- 
mi su savim pilną vežimą už
drausto vaisiaus. Sugrįžęs sa
vininkas iš savo žmonos apie 
sausųjų pasakytą pamokslą su
žino, pasikrapštė sau pakaušį 
ir nusprendžia daugiau tokio 
biznio nelaikyti. Sako: “nejau
gi mes ir be to negalime gyven
ti?! Kam mums ta bereikalin
ga baimė?”

■%

Savininkas “de facto”.
Arba, štai, vėl, toki džentel

menai atlanko kitą lietuvį J. 
M., tik tuo skirtumu, kad J. 
M. namą apstojo iš visų pu- 
sių ir savininką rado prie “ba
ro,” o kiti kurie atėjo per kie
mą, sulaikė kokios 12 ar 14 me
tų mergaitę, kuri bėgo į kiemą 
nešdama bonką rojaus skysti
mėlio tikslu ją sumušti, kad ne 
tektų sausiesiems. Sulaikytą 
mergaitę atveda pas tėvą ir tė
vui pasako pamokslą, sakyda
mi : “Ar tau gražu, kad ir tavo 
tas mažas kūdikis jau (prakti
kuoja kriminalį užsiėmimą ir 
kokia tau ir tavo šeimynai bus 
garbė, kai tu sėdėsi kokį metą 
ar daugiau kalėjime. Jeigu tu 
daugiau to biznio nelaikysi, 
mes tave šiandie neareštuosim 
ir nieko iš tavo namų neimsi m. 
Bot jeigu kitą sykį pagausim,

Vasario 7 d. p -lė M. Rauge- 
lytė susivedė su tulu francuzu. 
Reikia linkėti linksmo, laimin
go gyvenimo. Bet tenka abejo
ti, kokią laimę patirs. Pradžia 
jau buvo matyti vestuvių die
ną. Jau (lyg perdaug “links
mas” Liberty gatve jos jauni
kis vaikščiojo. P. Raugeliai jau 
antrą dukterį išleido už sve- 
timtaučro<nors tėvai patys pa
triotiški lietuviai. Dukrelėms, 
tačiau, neįkvėpė lietuviškos dva 
sios nei truputėlio. Mat, vis bi
jo vaikeliams ką pasakyti. To
kiu budu tėvai prasižengia 
prieš tautą!

O svetimtautis seserį jau 
daužo!

Vos tik praslinko keletas sa
vaičių po vestuvių, jau A. R. 
savo moterėliai “uždėjo juo
dus akinius”, o ji vis vaikščioja 
apiez“spykyzes” ieškodama sa
vo vyrelio. Bet tas nenori nei 
klausyt. Ir dar daugiau kerši
ja... Tai vis kitoms lietuvai
tėms pamoka.

Jeigu jau vaikas drįsta mu
šti tėvą ar motiną, tai jau pa
čiutei skambės -kakta ne kartą! 
Labai gėda, kad musų jaunuo
liai taip kvailioja! A. B. A.

SO. OMAHA, NEBR.
Lietuvių mirtingumas. Pavyz

dingi tautiečiai

lietuvių vietinėms didesnėms or 
ganizacijoms: SLA. 87 kp. ir 
Lietuvių Ligos Pašalpos drau 
gijoj.

Taip pat vietos lietuvių tar 
pe yra gera: žinomas minėtas 
velionis, ir jo moteris Marijo
na Akromiene. Jis daug pasi
darbavo tarp vietos lietuvių į- 
vairiais sumanymais, tiek kultu 
riniu darbu, apšvieta Lietuvos 
laisvei iškovoti. Nemažai yra 
aukomis rėmęs ir musų Lietu
vą. Labai domėjosi Lietuvos 
įvykiais. Nors velionis Akro- 
mas ir buvo pclicninku, lietu
viams buvo vis dėlto artimes
nis, ir nesipykino su savo tau
tiečiais. Kada matydavo kai ku 
rį lietuvį ir blogai darant, jisai 
nusiduodavo nematąs.
Puikus buvo žmogus, gražiai ir 

palaidotas.
Taip jau, keliolika metų at

gal, buvusioj So. Omaha gyvu
lių skerdykloj darbininkai iš
stumti į streiko lauką. Lietu 
viai ir čia iš to pragyvena. Ka
da minėta kompanija prašė 
miesto valdžios policijos duoti 
■tvarkai palaikyti prieš streikie- 
rius, musų ipolicninkas Akro- 
mas, švelniausiai su lietuviais 
strefkieriais pasielgė ir švel
niau išris, nei kiti.

Užtai, vietos So. Omahos lie
tuviai skaitlingai dalyvavo bent 
laidotuvėse, užjausdami velio
nio gerumą. Dar, be to, ugna
gesių ir pblicistų eskadros da
lyvavo ir miesto valdininkai. 
Gėlių be skaitliais Įvairių spal
vų visuomenės suneštų buvo. 
Išrodė, kad velionis guli ne kar 
ste, bet gėlių daržely. Net kai 
kurios moterėlės išsitarė: “Oi, 
Dievuliau, kaip tam laisvam 
žmogui tokios puikios ir iškil
mingos laidotuvės!”

Ilsėkis Akromai šaltojoj že
melėj sau ramiausiai!

tų parapijos mitingus panaikin 
ti? Nes gi susirinkti ir nežinia

vi< dėlto Alenską pinigiškai —
15 balsų; susirinkime buvo 70

del ko kelti trukšmus, negi 
verta?!

nariu. Nekaltu rado 10 balsų.
4 *

to, kur reikia juoktis. “Grigu- 
tis” užnuodytas griūna — pub-

“.4 gevalt, liežuvį rodo”...

Puikiai pamini 20 metų 
sukaktuves!

Šv. Jurgio draugija, minė
dama savo gyvenimo 20 metų į 
sukaktuves, kaip motina savo! 
vaikus, baudas negerai pasiel-j 
gūsius, nubaustuosius savo na ] 
rius, atgal priima. Nežiūrint' 
amžiaus ar senatvės, į draugiją! 
visi nariai atgal priimami. Ir 
visi lygiomis teisėmis vėl nau
dosis. Tuoj trys seni sugrįžo ir 
18 naujų prisirašė. Garbingai 
šv. Jurgio draugija pasirodė] 
esanti demokratiška darugija. 
Jos pavyzdžiu reikėtų ir kitoms 
draugijoms pasekti.

“ Vienybės” korespondentas

PHILADELPHIA, PA.
Tautinės parapijos veikimas; 

mokyklėlė.

Iš laikraščių tenka matyt, 
kad visur lietuvių tautiškos pa-

Antras pasiūlymas buvo, nu
bausti Alenską, už liežuvio ro 
dymą susirinkime(!); Alens 
kas aiškinasi, kad jis niekad 
nėra ir neturi minties niekam 
liežuvio rodyti... Bet niekas 
jam negalįs uždrausti liežuviu 
lupų pavilgyti, kai darbą dir
ba ir lupos išdžiustančios.

Mat, kad jau bausti tai bau
sti visus ir nekošennus, neko- 
minterno šalininkus, trockinin- 
kus.

Pas mus bus uždrausta, ne 
tik jau žmonėms lupas pasivil- 
gyti, bet, bus uždrausta į ko 
munistus pažiūrėti piktai susi
rinkime. Jų susirinkę buvo iš vi 
sų kampų; buvo net iš kitų 
kuopų ir dalyvavo balsavimuo
se. Buvo vaikų, neturinčių bal
savimo teisių, bet balsavo; bu
vo moterų, kurios atėjo bausti 
Alenską ir Nienių. Nes jų nie
kas pirmiau nematė Į susirinki
mą ateinant.

liko j pakyla juokas. Tai vis 
“Laisvės” auklėtiniai.

K. Demikis.

Mirė nuo degtinės
Mirė čia daugeliui žinoma 

moteris, o dar daugiau, kai bu
vo mergina, Ona (Anna) Pečiu 
lis; vyro pavarde Hazle. Ji bu
vo žinoma, kaip išdykusi merge 
lė ir jos vyras mirė metai at
gal. Dabar ji užėjo ir prašė 
priimti ją pas Juozą Valionj, 
203 Lincoln St. Pašaukta polici 
ja ir atidavus “ši ėda va tori ui” 
(coroner) rasta, kad mirė per
daug vartojus degtinės. Kaip 
pasiklojo, taip išmiegojo.

įlinkėsi garnys.
J. J. Zaniaus šeimoj, 605 S. 

Main St., palitko dukterį. An
tano Zakarevičiaus šeimoj, 400 
S. Meade St., paliko sūnų.

Dar 1928 m. pabaigoj kada 
ir vakariečius, Omaha, palietė 
šaltis, gal del to daugelį vie
tos lietuvių palietė aukščiau
sias susirgimų ir mirimų laip
snis.

Per vieną mėnesį mirė net 5 
lietuviai.

Prieš Kalėdas: Jurgis Snice- 
ris. Velionis iš senai negaliavo, 
kcl, pagaliau, negailestingos 
mirties paguldytas į karstą. 
Truputį simpatizavo Maskvai. 
Velionis priklausė ir Amerikos 
masonų organizacijai. Del to 
masonai jo laidotuvėse dalyva
vo ir vietos lietuviai. Jo žmo
na paliko nubudus, tai ponia 
Snicerienė, kuri yra gera tau
tietė lietuvė.

Tarnas žarnauskas mirė iš 
savo senumo. Jo sūnūs Tarnas 
žarnauskas rūpinosi savo tėvo 
laidotuvėmis pavyzdingai. Jis 
senas So. Omahos gyventojas, 
taip pat ir veikėjas. Kitados bu 
vo didelis darbuotojas, ir da
bar simpatizuoja geriems dar
bams, bet neveikia, nes .gyveni
mo aplinkybės jį suturi.

Pernai sausio mėn. palaido
jome p. Zarubienę, Orintaitę, ir 
turėjusį smuklę, Janulionį. 
Buvo SLA. 87 kp. nar. Velio
nis paliko 17 metų dukrelę ir 
13 metų sūnų. Savo turtą pali
ko neaprupinęs. P. Redeckienė, 
mirė savo senumu. Jos žentas, 
Antanas Poška ir velionės duk
relė Vincenta Poškienė rūpino
si jų laidotuvėmis. Be to, abu' 
A. Poškai ir V. Poškienė savo 
laiku yra So. Omahoj, tarp lie-! 
tuvių pasižymėję įvairiais dar ’ 
bais ir Lietuvos labui. Yra žy
mus ir dabar So. Omahiečių,į 
lietuvių tarpe. Savo darbais is-j 
torijoj nemirtini.
Lietuvio policninko laidotuvės. 
Policija ir ugnagesių eskadroj 

nas dalyvauja
Šiais metais sausio 20 d.,1 

kaip šventadienį, turėjom nepa 
prastas laidotuves. So. Omahos 
lietuvių Totorijoje dar tokių ne-I

Į darbą, broliai, sesutės!
Dar nepamiršti laikai, kai 0- 

mahos lietuviai, toji nuo Chica- 
gos dar Į vakarus lietuvių ko
lonija buvo veikli.

Kokia veikli buvo “Šviesos” 
draugija, kurioje darbavosi po
nia Juvikienė, toji pati, kuri 
“Vienybei” tarp lietuvių pirmą 
vietą ir skaitytojų atžvilgiu pa
darė.

Veikėjai, rašytojai iš musų 
kolonijos išnyko. Rodosi ir gy
vumo nėra. Pirma, kol buvo vei 
kėjų nemažai, ir kultūrinis lie
tuvių judėjimas buvo, nepasi- 
gesdavom veikėjų. Dabar vieni 
mirė, kiti išvažinėjo, kaip tai 
A. A. žalpis, rašytojas į laik
raščius, — išvyko į Chicago, ad . 
vokatas Juriikas Detroite įsigy-j 
veno, kiti kitur. Dabar jau vei
kėjų pasigendam ir labai pasi- 
g end am!

Pirmiau dalyvaudavo rašyme 
p. Sabaliauskienė, O. Balčiūnai 
tė, Žalpienė ir kitos bei kiti. 
Del ko dabar, rodos, vėl ne 
pradėt?

Taigi, broliai, sesutės, kurie 
dar esate, gyvi, spicskitės apie 
“Vienybę.” bepartinį laikraštį, 
kuris yra didžiausias ir seniau 
sias ir geriausias Amerikoje lie 
'tuvių laikraštis. Rašykite žinu
tes apie savo lietuvių visuome- 
nin. veikimą. Parodykit, kad 
dar So. Omaha lietuviai esate 
gyvi ’ Nuliudusi Rožytė.

rapijos gerai gyvuoja. Tą tu
riu pasakyti ir del musų did
miesčio L. T. kat. parapijos. Ji 
taip pat neatsilieka. Jau turi 
pusėtinai parapijom! ir ne tik 
vietinių, bet ir iš aplinkinių 
miestukų. Man teko sužinoti, 
kad prie parapijos yra Įrengta 
ir vaikučiams mokyklėlė. Joje 
šeštadieniais ir šventadieniais 2 
v. pp. vaikučiai mokomi paties 
vyskupo Žukausko lietuviškai 
skaityti, rašyti ir skiepijama 
lietuvybė. Tai labai kilnus dar
bas! Tik Į tokius naujus žing
snius yra sunkumų ir trukumų.

Vieta lietuviui vargoninkui.
Vienas dalykas, tai neturi sa

vo lietuvio vargoninko, tai la
bai pageidaujamas geras vargo 
ninkas, kuris ne tik patarnau
tų, bet turėtų 'daug pašalinių 
darbų, kaip tai pora chorų mo
kyti ir tt. Butų maloniau, nei 
dabar su svetimtaučiu. Norį su
sirašinėti, gali su vysk. K. M. 
Žukausku, 331 Reed St.

Miršta lietuviai.
Labai nemalonu, kad mirtis 

retina parapi jonus. Chester, 
Pa. jau antras tapo palaidotas 
vysk. K. M. Žukausko tai yra 
Jokūbas Grinkevičius, 28 me
tų jaunikaitis. Palaidotas gruo
džio 28 d. Buvo sakomi pamok
slai namie ir kapinėse. Susirin
ko daug žmonių. Antras, Fe
liksas Blinstrumas,' 70 m., mi
ręs sausio 5 d., palaidotas sau 
šio 8 d. tautiškose kapinėse.

Žinąs.

WILKES BARRE, PA.
Korespondencijos — peilis. A- 

lenskas nubaustas

Kitų kuopų nariai telankos 
savo susirinkimuos, ne 

svetimų!
Paklausiu, kokiu tikslu Ta«- 

mulaitis buvo atėjęs ir kas jį 
čia kvietė, kadangi jis yra 35 
kuopos narys ir ‘susirinkimas 
buna tuo pat laiku kitam mie
sto krašte. Ką veikia kiti nariai 
komunistai iš kitų kuopų čia, 
tai jie patys gali paaiškinti. 
Nubausti, mat, Alenską ir Nie
nių atėjo. Pirmininkas čia yra 
painform uotas kitą kartą žino
ti, kad jo pareiga neleisti kitų 
kuopų narių į susirinkimą! 
Konstitucija jam duoda galės 
ir jis jos turi laikytis.“

Taip, tai buvo gana juokiu-, 
gas susirinkimas, kokio niekad 
neteko matyt pirmiau. Na, bet 
be juokų kalbant, reikia pasa
kyti, kad to. ilgiau leisti nega
lima.

Buvo p. Nieniaus paduotas 
susirinkimui pasiskundimas del 
Kuprio elgimosi. Komunistai 
pasiskundimą atmetė. Kupris, 
■kaip bibliškas Kaipošius nusi
plovęs rankas, aiškinasi, kad 
jis nepuolęs Nieniaus. Gana 
yra juokus krėsti, nes jau visi 
vyrais buvo, praeitam susirin
kime; matė dalykus kurie yra 
neužgniaužiami.

Buvęs susirinkime

Gavo leidimą susivesti
Vincas Milčiunas, Lee Park 

su Onute Sterbiute, Miners 
Mills. Kazys Surdoka su Mari
jona Jankuliniute. Abudu iŠ 
Lee Parko.

Čia girnių lietuvaičių vakaras.
Buvo čia gražus ir ipavyz* 

dingas čia gimusių lietuvaičių 
vakaras Eagles Salėj. Publikos 
dalyvavo iki trijų šimtų ir vi? 
sos linksminosi gražiai.

Buvo keletas muzikalių vei’ 
kalelių, smuiku ir dainomis; 
Pirmininkavo Suzana Vi nes 
kienė. Nienius. |

PITTSTON, PA. j 
--------------------------------------- 4 
Plaučių uždegimo liga marinų

Mirė Jurgis Pilkonis, 49 me^ 
tų, plaučių uždegimo liga, 80 
Lambert St., Pilkonis išgyveno 
čia 25 metus. Buvo Ukesių kluį 
bo ir daugelio bažnytinių orga* 
nizacijų nariu. Palaidotas stt 
bažnytinėmis apeigomis į pa
rapijos kapines, Pittstone.

AL f

ROCHESTER, N. Y.
Parapijos trukšmingi 

susirinkimai

SLA. 115 kuopos susirinkime 
buvo tikras jomarkas; iš pro
tokolo knygų buvo suprasta, 
kad p. Nienius yra nubaustas 6' 
mėnesius suspenduoti už rašy-l 
mą žinučių į laikraščius. Bal
suojant, nubausti Alenską pi
nigiškai, p. Nienius balsavo 
prieš baudimą. Pašoka Kvas- 
kevičius ir pirmininkui sako: 
“Jis balsavo, neturi balso.” 
Pirmininkas paaiškina, kad p. 
Nienius nenubaustas ir jis 
nemato nieko priešingo; jis tu
rįs visas nario ' teises, einant 
konstitucija. Norį siūlyt jį bau I 
®ti, tepaduoda raštišką skun i 
dą nurodant prasižengimą. Tuo;

“Grigulis” Scenoje
Wilkesbarieciai vasario 9 d. 

matė “Grigutį.” Lošė iš Snenan 
doah “Lyros” choras. Pirmą 
kartą mačiau tą veikalą. Veika
las gana gražus, kalba graži 
turtinga, gražiai apdirbta. Pats 
veikalas puošiamas prietarų, 
gero rašytojo parašytas ir gra
žiai iš ukrainiečių į lietuvių kai 
bą P. Bukšnaičio išverstas.

Neturiu paprotį ' dailės pa
rengimų neigti del žmonių pa
žiūrų, kurie jį vaidina, nei gi 
esu niekad ką dėlto neigęs. Dai
lė yra dailė, yistiek kas ją pa
gamina. Na, bolševikai viską 
neigia, kas tik ne jų, neigi lan
ko kitų žmonių parengimus. 
Bolševikai ir šiuo kartu vaidino 
“Grigutį,” tačiau, buvo matyti | 
daug žmonių ir iš tautiečių ir 
iš katalikų. Net mačiau J. 
šiaučiuną, Kingstocio vargonin- 
ką. j

Gerai vaidino. Neišauklėta 
publika

Tautiečiai ir katalikai, jeigu

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR) 

Lietuvys Gydytojas
Buvęs Boston miesto sveikatos de- ; 
partamento štabo narys ir Bostono I 
mokyklų gydytojas. Daro mikros- | 
kopo Diagnozą savo laboratorijoj.
Ant kraujo, šlapumo, spiaudaln i 
Bakterijų ir tt. Rocntgoeno Spindu- | 
liai. Gydo visas ligas. Duoda pata
rimus laiškais, kitur gyvenantiems. |

51 Providence Street, 
Worcester, Mass.

vai. 9—9. Tel. Park 5873

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa,

Pirmiau čia ris būdavo para 
pijos susirinkimai kuoramiau-( 
si. Bot per paskutinius du me
tus taip jau pradėta vis peštis, 
kad net daros gėda... Susirinkę, 
parapijonys tuoj pradeda asme 
miškus argumentus, tai vienas 
pabėgęs, esą, iš B rook lyno, ir 
pristojęs prie Rochesterio para 
pijos. Tuo tarpu pats užpuoli
kas yra taip pat iš Brooklyno 
ir darei tretimafcaa ir davat

met bus apie baudimą kalba 
ma.

Užrašuose taip pažymėta: 
“Buvo įnešta ir paremta nu 
bausti Nienius už koresponden 
ciją, tilpusią “Vienybės” 147 
n r.” Tai ir viskas.

Užrašų sekretorius turėtų ge 
rai perskaityti SLA. konstitu
ciją. kas rašoma į užrašus ir 
kas ne. Antraip, yra tik maklio 
kienė, ne protokolas.

Išduotas komisijos knygų 
♦peržiūrėjimo nuo 1923 metų

tik kas gero yra tai eina visur. 
Bolševikai viską neigia, visaip 
blevyzgoja tuos žmones, kurių 
veikalais naudojasi. Dargi ir 
pats “Grigutis” išverstas į Jie 
tuvių kalbą ne bolševiko.

“Grigutis” buvo gana gražiai 
sulošta*, tik ragana tai balsą 
turėjo ne raganos, šiaip viskas 
buvo gerai. E. Dainiutė Mariu 
tės rolėje buvo gana atsakan
ti savo vidtoje; ji darė viską, 
ką tikra artistė tam veikale i r

. . Tum;. . .J. Stagniunas

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS IJETUVIS
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.
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EDWARDSVILLE
PENNA.

Polaidiittrs dvi lietuvės 
ir lietuviu

Marijona L a k i u t i e n ė, 
amžiaus, sirgus kom 
liga. Palaidota Wyo

Mirė 
4(1 metu 
pli^uctn 
ming. Taip p: t Agcta Or< n-
tfenė. 40 msty, kcm pilkuota Ii 
ga sirgus mirė ir palaidota su 
bažnytinėmis apeigomis i pa^a 
pijo? kapines, Pringle.

Mirė Vincas Sa laševičius, 49 
moty, plaučiu uždegimo ligat

NEW BRITAIN 
CONN.

Dean. E. Aušraitės puikus kon
certas. Maža klausytojų.

Vas. 10 d., vietinė dailės ri
ja “Varpalietuvių salėje, su 
Maigė p-lei E. Aušraitei koncer-

žiu ir pilnai išlavintu balsu 
puošė musų kolonijos salės sie
nas, nes, galima sakyt, buvo 
tuščia. Visa publika susidėjo iš 
apie tuzino rengėjų ir trissyk 
tiek klausytojų. Kode! taip ne-

TEL. GRENPO1NT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

ropoj.
A. GORBALEVSKA 

184^5 GRAND STREET 
(A1TI BEDFORD AV.) BROOKLYN,

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Ea-

N. Y.

seKmmgas *konct 
k u .pasai in 
t ’>
asmenų
“Varpe
ra i žiną, 
mas jau

riUTH

t o a

Klausės

~ BRIDGEPORT, 
CONN.

Brcoktyno irub'tdur:

’Vietos sandariečiai 
vakarėli. Dainuo:! i 
Kviečiami 

duru kvai

o rook j y no 
traukiniu ir

11 jau
:am< ir )

Pavyzdys.
1

apie Maironies draugiją ir 
turtą.

Keli mrtai atga 
sumanymu, nupirktas žemės
plotas prie Quansigmond ežero. 
Žemės sklype buvo gyvenamas

RAČIŪNAS SU PA.
VEIKSLAIS

patenkinta skirstėsi namo.
Trubadūrai dar vėliau, 

lankė pas gera tautieti p

kun. J ėioi ~~
! Rodydamas *1001 Naktį pa- 
| veikslą ir Lietuvos vaizdus, p. 
Račiūnas ir aiškindamas paveiks

Iš tvartelio vasano antradienį, bus

ti'! lįst
meno

pa si links minimą j 
daugiausiai ten- j

surengia
vaidinti
T r ubą
vo sek-

k a r u

p pu xų
ti mums
ooklyno svečiams
ikėjams dėkoti.
iniai: p. Stasiūną

padėjo, s! taip puikų 
r.kara surengti.

ir dažniau .* u lauksime.
įtina. ’ Rities.

PASADENA, MD

perdaryta vasaros metu šo- 
kir.ms maža salė. Visas tas tur
tas kaštavo $20,000. Pirkėjai 
manė rengti išvažiavimus ir 
šiaip vasaros metu 'pirktą turtą 
išnaudoti ir pinigus atgauti. Ta 
čia u planai neįvyko ir per du 
metus, “norėdami palaikyti turi 
tą vertėj, šėrininkai nuo vienoj 

po ikas mėnuo mokėjo 
Taip negi ilgai tęsis.

Philadelphia, Pa. {eiti 35 et., 
vaikams 15 et. Pradžia 8 vai. 
vakare.

’ A . .1 
p iės, 

karais’ -parveža į 
mi. Pirma to, dar svečiai pra • 
vežami pajūriu ir parodoma; 
jiems Bridgeporto miesto ir a i 
pylinkių kitų gražių vaizdų.

Žymesniąsias vietas apžiurė
jus, apsistoja p. IXulbio palo-! 
ciuj ir čia trubadūrai parėpė-į 
tavo/vėliau užkando, pašneku-1 
čiavo ir i sale.

Programa.
Teatras jaunuomenės salėj. 

Salė žmonių kimšte prikimšta. 
Ir sėdinčių ir stačių — vos su
telpa.

Skelbtoji “Paulina*’ operetė 
j neįvyksta, nes dar vis tebesirgo 
i p. Saurusaitįs, kuris turi atlikti 
: vieną svarbesniųjų relių. Tru
badūrai tačiau teikėsi gana rū
pestingai atlikti visą eilę kitų 
dalykų. Padainavo gana gražių 
dainų. Labai puikaus įspūdžio 
ir brooklyniečiai paliko bridge 
portiečiams, tačiau ir vietiniai 
labai puikiai priėmė brooklynie 
čius. Malonu, ir sveikintina, 
•pažymint, kad tarpusavy taip

tįsite pilnai užganė 
automobiliais

Atsilankykite kur būriai Lietuviu 
atsilanko su reikalais

— j seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasninkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų; ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus 
dinti. Taipgi patarnaujant 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašiu sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L, STRAUKAS
( Savininkas)

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tatilauskas, 

užlaikytoji; Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad į mė- '/'RSsWi
nesj po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- 
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
biŽniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- E 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai « 
juos giria.

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John's Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str,, Hart
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brook! y n e, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN’S 

Į tf tu lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALĖSE ir ant BALIŲ. Mes visur iš- 

j siunrinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pairos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N. Y

TEL.: 2320 GREENPOINT

Su munšainu bombos i padan
ges pasiųstas

čia tik • pčjo viena lenkų šei 
mu apsigyventi ir tuoj pradėjo 
“rojaus .skystimėlį” gaminti. 
Bet tuoj “sausieji” surado ir 
vargšai $500 susimokėjo.

To nepakako, žmogelis upės 
krante išsinuomojo 
lew” ir pradėjo ten savo biz-

Kur pinigai dingsta?
Vėl kun. J-tis sumano 

mus ir parką parduot.
Labdarybės dr-ja kasoj pini

gų turi apie $5,000. Bet tie pini 
gai buvo išskirstyti pas dau 
geli Worcesterio lietuvių.

Trys metai atgal kun. J-tis 
išvažiavo i Lietuvą. Per du me
tus darbo, išimtas čarteris ir 
pinigai iš žmonių surinkti. Bet 
kai kun. J-tis sugrįžo ir pama
tęs draugijos ižde pinigų, jam

na-

“bunga- parupo. Ir pereitais metais me
tiniam susirrnskime sukurstė sa 

ni. Tuo tarpu jo kaimynas irįV(> davatkas ir privedė net... 
tą pačią profesiją turėjo. Jis j .prie kraujo praliejimo!..’.
ir gulėdavo ten. Bet sausųjų j \ra< ir pasišventusiai dirbę, 

i žmonės pradėjo muštis...
Na, ir visa tai daryta, kad 

tik į davatkų rankas patektų 
iždas. Ir to kun. J-tis atsiekė.

i Kun. J-čio noru, dabar ir toji 
i vieta perkama davatkų prie- 

WORCESTER, MASS glaudai.
Lietuviai, lietuviai, ir kas iš 

mus bus?! H'—t is.

geros uoslės ir čia suuodė ir 
išsprogdino! Spėjo tik žmogus! 
išsimokėti, viską palikęs. Sau
sieji jo šautuvą paėmę, visk 
i padaržes pasiuntė. J. M

Tuoj “Dirvoj” f 
pradės eiti di
delė istoriška

K. S. Karpavičiaus apysaka 
‘KRYŽEIVIS’ 
iš tų laikų kada Lietuvių 
žemes pradėjo pulti krikš
čionys po priedanga tikėji

mo ir žudė mu
sų žmones per 
ilgus 1 a i k us. 
Kurie skaitys 
“Dirvą” gaus 
šią $2 vertės 
apysaką dykai. 
Skaitymo bus 
visam metui. 
Reikalauk pa
matymui kopi
jos. “Dirva” 8 
p., metams $2, 
tautiškas beša
liškas laikraš
tis. Adresas:

“DIRVA”
6820 Superior Av. Cleveland, o

Pardavus Amerikos Lietuvi

Jau buvo minėta “Vienybėj,” 
kad “Am. Liet.” turtas parduo
tas varžytynių keliu už $15,000 
buvusiam jo linotjTiistui p, Ky 
bai ir Leonavičiui.

Kiek iš dabartinio namo savi
ninkų teko patirti — manoma 
vėl leisti laikraštis tuo pačiu 
vardu ar kitu.

P. Kybą, kaip žinoma, yra
■ bolševikas. Na, o koks medis,

■ tokius ir vaisius teikia,, reikia 
manyti, kad ir laikraštis bus 
komunistinėj dvasioj vedamas. 
Iki šiol tarnavęs Maskvai, ma
no ir toliau tarnauti.

Vietos lietuviai turėtu del to 
atatinkamai reaguoti ir žinoti, 
kad Worcesteris lieturiško laik 
raščio neturės, tad iš anksto rei 
kia pasirinkti jau gerą laikraš
tį.

Steigs labdarybės namus?
Worcester^) lietuvių labdary

bės draugija prieglaudai per
ka Maironies draugijos namus. 
Perka, bet ar tasai namas bus 
atatinkamas tai įstaigai tenka 
abejoti. Juk mei žemės apie jį 
dirbti nėra.-

Prię progos noris ^priminti ir

o:o:o 0:0 0:010:0 SQBBSoxxO.on

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės.

J Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

x Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
) iki Atlantic Ave.: imti City Line
> treiną ir važiuoti iki Leffert Ave
> Paimti Liberty Ave karą ir važiuo- 
j ti iki Lloyd Rd.

TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-:GR ABORIUS:-

Mano firma gerai atlieka •fkančini darbus: iibalsamuoja ir laidoja mirutiua ant visokių kapinių. ® 
Pagrabui paruošia nuo papra»čiau«ių iki prakilniausių. Panamdo karietas 

laidotuvėms, veaelijoms. krikitynomt ir kitiems pasivažinėjimams

Vrrftfl Mmftau Reikalais Kreipkitfs Pas Mane, o Busit Utganfdtnft

231 Bedford Ave. OF 1 s A 1 • 264 Front Street |
BROOKLYN, NEW YORK į

— : OFISAI :—

AT Y D AI VISIEMS 
TURINTIEMS 
GRAMAFONUS

“Vienybės” rekordų skyriuj 
galima gauti vėliausių Įdainuo
tų ar Įgrajytų plokštelių (re
kordų) artistų J. Babravičiaus, 
A. Vanagaičio, St. Pilkos, L. 
Sipavičiūtės, J. Butėno, J. Vaič 
kaus, ir daugybės kitų žymių 
dainininkų bei komikų.

Vėliausius rekordus turim se 
kančių kompanijų: Victor, Co
lumbia, Okeh-Odeom Todėl pra 
šome visus vietinius taip ir iš 
kitur savais reikalais atvyku
sius į Brooklyną, atsilankyti į 
turiningą “Vienybės” rekordų 
skyrių.

Ten galėsit pasirinkti sau rei 
kalingų arba mylimų plokšte
lių. Bile kada, ar bile kur, esat 
matęs ar girdėjęs kerki nors re
kordą, iš virš iminėtų kompa
nijų, bile lietuvišką, pas mus 
gausite.

“Vienybės” Rekordų Skyrius

Neleisk kosuliui 
užsivilkti!

Krečia* kosolis, kuriu erzina 
L gerklę, yra nemalonu*. Jis nai* JI 

kiną jūsų sveikatą ir gali rim- J 
k tesnin ligų duoti. Vartokite

Savers'* Cough Balsam kosu- 
k Ij sulaikyti. Raminąs, frei-

tai veikies per 50 metu jjg5?
patikėtinas vaistas, gan*

Bk namas vaistinėse po 25 jHE
et. ir 50 centą. jįjį*

W. F. SEVERĄ

yjįgjN, Cedar Rapids,
i Iowa.

■ SEVERAS.
cough balsam

KLAUSKITE APTIEKOJE SEVERAS 
AL M AN’AKO!

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

IŠ IR Į

PER HAMBURGĄ
An: musų populiarių laivų 

Nepalyginamas Švarumas ir pa
tarnavimas visose klesose.

iš New Yorko į 
Kauną ir atgal (Pri
dėjus S. V. $5.00 

jeigu Taksus.) 
Trečia klesa.

Pinigus persiunčiam grei- i 

tai ir žemomis rato mis
Del sugrįžimo leidimų ir kitų 
informacijų klauskit pas vietos 
agentą arba pas:

Hamburg-American line
39 BBOADWAY, NEW TORE

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.

.Wilkes Barre, Pa,
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių

Tel. Greenpoint 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo

Šiuomi pranešu, 
kad ir automobi- 

K tĮgEffi ’ms parsamdau Ik vestuvių, šer-
’r ta’P ri- 

s°kiems pasivaži- 
riejimams. Karai 
naujausios mados

• Reikale kreip-
kites sekančiu

re J" '.. adresu:
214 Bedford Avenue 

(tarpe N. 5th ir 6th gatvių) 
Brooklyn, N. Y.

TAI PINANTIS SAVYJE VISOKIUS UŽMANYMUS IR ANT JŲ 
REIKALAUJAMUS ATSAKYMUS.

Jet non vakaran praleisti laiką smagiai ir netuobodžiai. ši knygelė labai 
mėgiama visu taip, kad: įpratus <u ja žaisti, valandėlė be jos pavirsta į
dieną.

Sktibui, nelaukdama siq*k užsakymą, kad ncprtt raktume na. n« 
ma/ai turime Kama *u perlaida 12 centų. <iųsk paht» Irkleliais 
i vampt» pA 2 centu, antraše':

"VIENYBES ’ KNYGYNAS •
I»I GRAND STREET. 6ROOKLYN NEW YORK

r -ti
" ! 11 ' 1 ............

Naujasis Holland-America laivas *‘STATENDAM” pirmą 
kartą atplauks iš Rotierdamo į Neiv Y orka 1929 m.

balandžio t April j mėn.
Turistų cabin klasės keleiviams yra spe- 
ciališkas keltuvas (ekveiter) jungiąsis 
su poilsio kambariu ir deniu.

’ Sialendam' laivo poilsio kambariai 
atviri ir labai malonus visiems naudo
ti:. Valgomojo kambario maži staliukai 
teikia patogumo keleiviams valgyti dvie
se. keturiese ir šešiese. Poilsio ir balių 
kambarys vienas arti kito. Taip pat ir 
rūkomasis kambarys arti Verandos Cafe. 
"I iek A tiek B deniai patogus.

TREČIOS KLASĖS ĮRENGIMAI
Dideliam keleivių skaičiuj trečioj kla

sėj. yra dviejų ir keturių kambarių šiems 
keleiviams priskirtų iš trečiosios cabin 
klasės. Tačiau ir trečiosios klasės kelei
viai turi panašius cabin klasės keleivių 
patogumus. Yra ir šiltas vanduo ir kiti 
patobulinimai.

Naujasis “Statcndam" laivas puikiau
sias moderniškas kursuotojas. Niekad 
pirmiau dar nebuvo taip puikiai, kelei
viams patogiai pastatytas kitas laivas. 
Ramus, geru kvapu, švarus, puikus pa
tarnavimas. kambariai patogus, it na
mai. Prityrę keliautojai ir bus patenkin
ti.

Turistų cabin klasė taip puikiai Įreng 
ta. kaip dar iki šio! nebuvo nei vieno 
laiko taip įrengto, kai tik okeanu pra
sidėjo keliavimas.

Puikus dviem ir keturiems kamba
rys gerai ventiliuojamas ir puikiai ap
šviečiamas: juose yra viena arba dvi 
prausyklos karštu ir šaltu vandeniu, ki
ti patogumai ir labai daug tų "mažųjų 
dalykėlių puošiančių kambarį. Kelei
viam: naudoti yra ganėtinai maudynių.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!

Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 
musų vientauriių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisia. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čiu vaistu, tarpe kurių ir čia paduotus: 

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTES PO

Apynių 
Aviečių uogų 
Anižių seklukių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Čepronėlių 
Čob’rių 
Čyščių 
Dobilų 
Daržų našlelių 
Devinmečių durnropių 
Dzingelių 
Dagilių 
Debesilų
Garstyčių .

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

patarnauti, parsigabenu iŠ 
ir kitokių žinomų gydan

25c., 50c., 75c. IR $1.00.

Virybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynu 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir

Lelijų šaknų 
Rūtų 
Rožių 
Remunelių
Seneso plokščiukių

Šalavijų 
Seneso lapelių 
Šafronų 
Tiriu devynerių 
T raukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
T rukžolių 
Valerijono šaknų

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Musi} moderniškoje šapoje mes atliekame 
Šiuos darbus: išgręžtame cilinderius. iš- 
dreininam erank-sbaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, suEKusius 
ir suvirinam bei nutekinam, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 
Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT

40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway

Telefonas —

r Bush wick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Jefferson 9359

RESTAURANTAS

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netv York City, N. Y,

Gaminame Lietuviikus. Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgiu*- Kotu nors sykį pnbuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu. nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Cfa galit* gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimamK vestuvėms bet \

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y.

a.' rf
'.Ajį A.kt:
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LAIŠKAI Iš KLAIPĖDOS.

Rašo Jurgis Baltrūnas

9,183
Pereitais melais visuose A . Įsikurti, ir pragyventi. Skun- 

merikos lietuviškuose laikraš . d-žiasi ne tik darbininkai, bet ir 
čjuose tilpo mano laiškai, už į biznjeriai vertelgos, kurie turi 
vaidin'.j “Klaipėdos Turtai ir žymius turtus. Pavyzdžiui, vie 
Amerikos Lietuviai” kur buvo 
pateikia visa eilė pelningų pir
kinių. Kaip jų išdavų, turė
jau daugybę laiškų, Amerikos 
lietuvių pykinu-imu. Buvo 
daug darbo laiškus atsakinėti 
ir ne mažiau aprodant ukius 
ir namus, atvykusiem s vasaros 
motu aplankyti, Lietuves bro
liams amerikiečiams. Išdavos 
buvo, galima sakyt, visai men 
kos — nežiūrint, kad sąlygos 
turtui Įsigyt buvo labai pato
gios, iš 840 keleivių ekskursan
tų, atvykusių 1928 m. per Klai- ‘ 
•pėdos uostą, čia-apsigyveno vos 
apie 12 šeimų, kurios ir nuo- Į parašiau 
savybę Klaipėdoje Įsigijo. Dau-Į'’<ad jis 
guma kitų 
m e r: ką.

Buvau :y<irgęs rašyti dau
giau, but gaunu iš pažįstamų 
ir ne.-pažĮ-tamų žmonių iš Ame 
likos daug laiškų klausiant a 
pie Klaipėdos Kraštą, apie są

nas Philadelphijos restorano 
savininkas sako: “Esu vertas 
arti $100,000. Iki šiuolaik ma 
no “biznis” davė gerą pelną, 
bet vėliausiu ilaiku dalykai taip 
susidėjo, kad jau žmogus sun
kiai bedirbdamas,* ir 
savo pinigų prikišti”

Sako, “parašyk, 
ar negalima butų
■kuom nors pradėti 1 
pavyzdžiui — Lietuviškus Nu 
mus Įkurti; viešbuti, kinoteat- 
ra ar t. p.”

tai turi 
ir tt.

Baltrūnai, 
Klaipėdoj

Suprantamas dalykas, kad. 
kwn savo tautiečiui, 

būdamas milionierius, 
sugrįžo atgal Į A — neabejodamas atvažiuotų, o j

kada tik esu gundomas 
valgyti tarpe valgiu”

Herbert Bayard Swope, 
tarptautinai žinomas žurnalistas, 

buvo <t**koxninir«.M» re^aktorim, N«w York Morning World

“Darbuotė prie laikraščio reikalauja gerame 
stovyje sveikatos. As randu Lucky Strike 
neaprokuojama pagelba sau pasilaikyti tvar
kiu ir tinkamu. Kada tik ds esu gundomas 
valgyti tarpe valgiu, ds užsidegu Lucky. 
Apkepinimas padare Lucky Strike džiugi
nančiu ir naudingu cigaretų.”

Herbert Bayard Swope

TAI yra šiandieninė išmintinga prie monė — 
imk Lucky vietoj riebinančio saldumyno. 

Tūkstančiai tatai daro—vyrai tuo būdu palaiko 
savo sveikatą ir drūtumą, o moterys išlaiko savo 
figūras dailiai laibas. Lucky Strike, puikiausi 
tabakai, mitriai suderinti ir sumaišyti, paskui 
apkepinti, kad išdirbt tokį kvapsnį, kuris smagiai 
pavaduoja tą pageidavimą riebinančių saldu
mynų.

Apkepinimas paliuosuoja Lucky Strike nuo neš
varumų; 20.679 daktarai tatai pripažįsta, saky
dami, kad Luckies mažiau teerzina rūkytoją, 
negu kiti ei garėtai. Štai kodėl žmonės sako: 
“Tai yra geras daiktas rūkyti Luckies.”

5G5 — 1927) Kiaušinių už II, 
435 tukst. litų (prieš 10,944 — 
1927) Neapdirbtų avių .kailių 
už 3,358 tukst. li.ų (prieš 
1,750) Raguočių odų už 12.- 
472 tuksi, litų (prieš 7.838) 
Popiermedžių už
(prieš 2,868) Lentų už 13,578 
įlėtų (prieš 11,482) Faniero^ 
(Plywood) už 11.707 litų 
(prieš 6,030) (klulozės už 26, 
977 lit. (prieš 23,791) Geležies 
varsčių (sriubų) už 759 tukst. 
'litų (prieš 133.)

Sumažėjo nedaug išvežimas 
— kiaulių, 'linų ir linų sėmenų, 
popieros ir kartono. •

Įvežime per 1928 m. pralen 
kė: rugiai už 3,424 (prieše956) 
dirbtinos trąšos už 13,256 lt. 
(.prieš 12,236) geležys gabalais 
ir lapais už 8,407 tukst. litų 
(prieš 5,970) traktorių, loko- 
mcbilių ir motorų už 3,288 tuk. 
liftu (prieš 1,919) mašinų — 
12,056 tuiksrt. Irtų (prieš 8,- 
795) smulkių plieno dirbinių 
už 3,443 tukst. litų (prieš 2,- 
516). i

Sumažėjo i veži m as a k m ens ’
■čia jau surasime daug ir daug j anglių ir išdirbtų odų ir paga-į 
Į pelningų ir visuomenei naudin- mintos avalynės.
gų darbų. Iš viršminėtų davinių aišku, ■

Nors ir be jokiu darbu. Prieikad Lietuvoj, nežiūrint blogų, 
Į derliaus metų — vis dėlto kyla j 
'paukščių auginimas ir, abelnai,į 
pereinama i pieno ūki. Sumažė į 
jo linų ir sėmenų išvežimas — 

! tai nederliaus išdavos.
Labai turi mus džiuginti su-j 

mažėjęs akmens anglies Įveži-, 
mas, vietoj kurio vis daugiau į 
užkovoja savo vietą kaip ku- ' 
ras — musų durpės. Randasi 
vis daugiau lietuvių, kūrenan
čių durpių gamybą. Taip pat ir 
avalynės rinka pradeda dau
giau įsigalėti musų fabrikų ga- 

j miniai vieton išvežimo valiu
tos i užsieni.

Dabar, turiu pasakyti, kad 
Klaipėdos 'kraštas mažai arba 
visai Tnerrukentėjo nuo neder
liaus, ir abelnai smarkiai kyla: 
Industrijos Įmonės ir medžiam 
apdirbti fabrikai didinami ir 
tobulinami.

tokios pinigų Lietuvoj brange j 
tu- 

•gyti čia turto ir t. p. i rinčiam —galima “karališkai 
ke ; vien iš nuošimčių

Kiti rašo, kad Lietuvoj ne-' 
” kaip klaipėdiškiai j derlius — blogi metai ir tt. Į 
dabai nusiskundžia Į Tiesa, šiemet šiaurinė Lietuvos; 

amerikiečiai sunkiais i dalis nukentėjo nuo šlapumos 
i ir metai aerliaus atžvilgiu ne- 
; pergeriausi, tačiau, bendrai, vi-!

Lietuvos ekonominis gyve
namas šiais metais nesumenkė- 
jc. Apie tai leisime kalbėti sta
tistikai.

n y bes. žmogui tiek pinigų

Esu priverstas vėl parašyti 
lis laiškus apie “Klaipėdos pa-j 
silaiikymus, 
sako, nes 
broliai 
laikais.

Y p?, t Ingai blogos žinios atei- ■ . 
na Lš Pen r. -.yl vau i jos anglių ka- į so.- 
svklu' sričių, žmonės rašo, kad •* * . k-
darbai beveik sustojo, ir pra
gyventi, reikia išleisti pirmiau 
sutaupytus pinigus, o galo var
gams nematoma. Sako, važiuo
sime pavasari Į Lietuvą apsi
žiūrėti, gal busią galima ten

pragyventi

iUCKY

SVEIKATA ir DUONA I
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

j stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką" 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai : 
išrado, yra pilnai taip vadinamų ; 
vitaminų — būtinai reikalingų Į 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir • 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevicb ir A. Shrupskis i 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Green point 2876

litų. Tuo budu išveži- 
didesnis už Įvežimą 3.7

1928 metu Išvežimas ir Į veži 
mas padidėjo

Paimsime vieną gruodžio mė
nesi — per <kuri išvežta iš Lie
tuvos už 23.2 -milięnus litų. Iš
vežta gi per tą ipati laiką už 
19.5 
mas
mil. litų.

Dabar, imsime 1928 m. vi
sus 12 mėnesių — išvežimas 
už tą laiką .pralenkė 1927 me
tu išvežimą 11 mil. <Iitu. c i. i.

Didžiausia dalis išvežimo .pa
didėjo sakantiems Lietuvos u- 
kio gaminiams: žąsų daugiau 
išgabenta už 4,460 takšt, litų 
(prieš 3,148 — 1927 m.) Pie
no ir grietinės už 2,571 takšt, 
•litų (prieš 1,553 — 1927) Svie
sto už 20,308 takšt, litų (13,-

Klaipėdos prieplaukoj pasta
tytas fanieros (plywood) fa
brikas, Lietuvos Eksporto B-vė 
užbaigė šaldytuvus ir skerdy
klą.

• ^novai pripažįsta, kad milži- 
niškas padidėjimas rūkimo Ciga- 

retų paeina iš pagerinimo Cigaretų dirbimo 
proceso, pritaikant prie to kaitinimą. Tiesa, kad 
1928 metais Lucky Strike Cigaretų naudojimas 
pakilo augščiau, negu visų kitų Cigaretų, krūvon 
sudėjus. Tatai tikrai patvirtina, kad publika 
pasitiki didesniu Lucky Strike gerumu.

“It’s toaste
Nei Jokio Gerklės Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

Kas subatos vakarą per radio griežia Lucky Strike Šokiu Ork
estrą tokias '‘Melodijas, kurios Broadway padare Broadway.” 
Ta muzika po visą žalį, nuo vieno vandenyno iki kito, paskle

idžiama National Broadcasting Company tinklu.

U 1S29. The American Tobacco Co., Manufacturers

KAIP GAUTI LIETUVOS UŽSIENIO PAŠA
Rašo P. Bukšnaitis

Herbert 
Bayard 
Swope, 

taryta utiniai 
žinoma* žurna

listas, bures 
atsakotningasis 

redaktorius. 
New York 

Morning World

\,rsroAsreo^

{i Imkite

vietoj
',aldu-

myno.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI

PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS 
IR GREITOS

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

, įkurie Įteikia konsu- Barzdų

Gerkite Vandeni 
Jei Nugarą Ar

Inkstus Skauda
Imkite Druskos Jei Jaučiate 

Skausmą Nugaroje Ar 
Silpnumą Pūslėje

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”

Serumai ir vakcinai,

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Avt. ir Irving Place

Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Neturi antrųjų šios šalies pi-j 
lietybės popierų, skaitomi Lie
tuvos piliečiais, ir, kaip toki, 
keliaudami i Lietuvą, privalo 
išsirūpinti Lietuvos pasportą 
(pasą). Pa^portus duoda Lietu 
vos konsulai New Yorke ir Chi
cago j e. Bet pasportai duodami 
tik tiems
lui savo seną, dar rusų val
džios duotą pas portą, arba sa
vo gimimo metrikas. Nei kariuo 
menės bilietų, mei kitokių liudy 
mų konsulai -nepriima.

Todėl visa, kurie rengiasi šią 
vasarą keliauti Lietuvon, o ne
turi pas save nei seno rusiško 
pasporto, nei savo metrikų, pri 
valo tuoj rašyti i Lietuvą rei
kalavimą. atsiųsti gimimo met 
trikas. Tas metrikas gali gau 
ti giminės iš klebono ir atsiųs
ti Į Ameriką. Kas giminių Lie
tuvoje neturi, tegul rašo laišką 
betarpiškai tos parapijos, kur 
yra ‘krikštytas, klebonui, pažy
mėdamas savo pilną, vardą pa 
varde, tėvo, motinos vardą, pa
vardę, kūmų vardus, kuriame

T ei. Stagg 0783 Notarg Public

Juozas Levaudauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krlUtynoms 
ir žiaip pasivažinėjimams. Kainos temos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

kaime ir kada gimęs, ar bent 
pasakyti kiek metų dabar turi. 
Klebonui už dokumentą ir siun
tinėjimo išlaidas reikia nusių
sti bent pora d oi ariu. Adresuo
jant nėra reikalo žymėti kle
bono vardą, pavardę: užtenka 
parašyti kurios parapijos kle
bonui, kokioje vietoje, paskuti
ni paštą ir apskritį. Pavyzdys: 

parapijos klebonui,
Barzdai, Pilviškių paštas. Vii 
kaviškio aps., Lithuania. (Ne
reikia net apskrities žymėti, pa 
kanka kaimo, valsčiaus ir paš
to, nes dažnai dar greičiau lai 
šikas pasiekia adresatą. Red.)

Metrikų reikia reikalauti jau 
dabar, nes gali Lietuvoje jų 
greitu laiku nesurasti, ar šiaip 
kokis trukdymas įvykti, tad 
paskui nebus galimybės iške
liauti su rengiamomis šią vasa
rą ekskursijomis.

Mokesnis konsului už Lietu
vos pasportą tik $2. Pasas ga 
lioja dviem metam laiko. Ke 
liaujant per Klaipėdą jokių vi
zų nereikia. Keliaujant gi per 
Franciją ar Vokietiją, reika 
linges tų šalių vizos tranzitui. 
Francijos viza duodama už 20 
c., o Vokietijos už 50c.

Kas turi Lietuvos Valstybės 
išsibaigusius pasportus, juos 
reikia tik atnaujinti New Yor- 
ko generaliame konsulate, su-Į 
mokant pasporto mokesnį už j 
praeitą laiką.

Perdidelis kiekis riebių valgių prigami- ; j 
na rūgščių, kurios erzina ir perdirba inks- | 
tus. Laikas nuo laiko išplauk inkstus, I 
kaip plauni vidurius, kad prašalinus iš- | 
matas, kitaip gali pajusti tvįlantj skaus- j 
mą inkstų srity, skausmą nugaroje, gal- I 
vos skaudėjimą, viduriai bus rūgštus, lie- | 
žuvis apvilktas, o prie prasto oro rauma- j | 
tizmas gels. Šlapumas bus neaiškus, pii- I 
nas nuosėdų, kanalai dažnai įsierzina ir į 
esi priverstas keltis porą sykių per naktį. I

Kad nugalėjus erzinančias rūgštis ir į 
nuplovus šlapumų išmatas, gerkite daug 
vandens. O iš aptiekos gaukite apie ketu
rias uncijas Jad Salts druskų, imkite po 
arbatinį šaukštelį stikle vandens kas rytą 
pirm pusryčių per keletą dienų ir inkstai - 
pradės puikiai veikti, visi negaliavimai 4 
dings.

Šios pagarsėjusios druskos yra padarv- 
tos iš vynuogių rūgšties, citrinos sulčių i 
ir lithia. Per ilgus metus jos vartojamos 
išplovimui užsikimšusių inkstų ir suer
zintos pūslės. Jad Salts druskos nebran- < 
gios ir padaro malonų putojantį lithia į I 
vandens gėrimą, kurį milionai vyrų-mo- • 
terų geria laikas nuo laiko, kad išvengus į 
rimtesnių inkstų ligų. Del sveikatos, ger i 
kite daug vandens per dieną.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ”
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!

B bučerne
I HUMBOLDT PROVISION CO, INC.
1 248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

7 tvž'ri ž»\ Ž*ŪT

Į

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var ,iu 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusi 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
lėlius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo.
Už 75 centus už naksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo! 8^
URBO LAX TABS (25 centai už ,kry.
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną F 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— į įp'
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių Z* 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali-

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Tietui trumpai kelias per Roterda 
mą į ir ii visų dalių

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___ 60c.
Adresuokite:

"VIENY M”

Nepriligjtami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingu* 
dokumentui (affidavit*). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinatnenasi nuo pra 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraitis pasiun
čiamas paprašius.
Reiarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York

ma gauti gerų pas —
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411

Įveda iilirr.ą. sutaisau pio 
02011011, darbai sacnanik

—PLUMBER’IO
HAS. WIRFEI
276 Knickerbocker Ave 

Brooklyn N,. Y.

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTO
■4 .4.4-4—*~-4 OEM I ZIM—!—»-
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ATEIKITE Į LIETUVOS 11 TŲ .METU SUKAKTUVIU ŠVENTIMĄ, SEKM., VAS. 17,103 GRAND STR.

BR00KLYN0 IR APYLINKĖS ŽINIOS
VIENYBĖS"’ POSE IMI N IS 

BANKIETAS

kaip jau kelisssdc buvo skelb

seimą paminėti, bankšetas ir 
ba! ius. Tikimės, visi musų drau 
gai ir \ienybininkai i tą ban - 
kietą jau pradėjo ruoštis.

Rengimo komisija, kurion jei j 
na “Vienybės" direktoriai p.1 
Shedlow ir p. Vokietaitis, deda 
visas pastangas, kad šis ban 
kietas butų didelis pasisega-j 
mas, kaip ir pritinka, nes juk'

fiiKvies:: visus vienyommxus. i: 
artimų ir tolimų kolosiijų. Tad 
vienas su kitu sueidami, orga

nizuokitės ir ruoškitės būriais j 40 M ETŲ 
ateiti i “Vienybės“ poseiminį SKAITO

“VIENYBĖ
SKAITO

kietai jau yra atspausdinti 
ai:ma jų gauti “Vienybės”

Vienybę” atlankė, ir vėl sa-

LIETUVIAI!
Ateikite į Lietuvos Respublikos 11-tų Metų 

Sukaktuvių šventimą
Sekmadienį, Vasario (Feb.) 17 d., 1929UKRAINIEČIŲ SALĖJE,

105 GRAND S i RI I I

Td : STAGG 0706 . VAI ANDOS;
NGu 9—12 iš ivio. 2— 8 vak

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—: DANTISTAS '•'»« CHANU STHUET

(kur, po* Union Avė )
X—R A Y BROOKLYN. NEW YORK

NAMU PARDAVIMAI <I AM BAKE

jus n

<
k ai prasidės 5 vai. po pietų 
vakarienė. 8 v. vakare. Kadan 
gi kalbų ir dainų 
bus trumpa, tai po 
vėl bus šokiai.

Prašome pranešti

programa 
vakarienės

ris yra vienas seniausių Brook 
lyne gyvenančių lietuvių ir k u 
ris per 40 motų skaito 
nybę.” Jis pamena, kai ji p ra

iš anksto, 
kurie mano dalyvauti.

Komiai ja.

Smagu yra sutikti toki 
s ų sen ą skai t y t o j ą'

rn u

SUSIRINKIMAS

DAINININKO A BANIO
PASITEISINIMAS

R;

žinios.
-,:o:

8 v

\ ĮSI na-
Pirm.

Gerbiamieji lietuviai, 
i savininkai, aš noriiL tart 
, lėtą žodžių del vas. 7 d.
• ny.bėj” tilpusio. “Lietuvis

• neko.

radio 
i ke

straip

ste

j? žįsių įkirsti, i 

T rftitm.r.kę Klubą; 
bai i. let u v i u JAoo

Kodėl per “Vienybę’ Važiuoti?
Pereitais merais. 109 lietuviai amerikiečiai. “Estonia” lai-

kyri savo brangią tėvynę Liernvą. Ir kiekvienas GYR£ “Vie- 
r-ybės“ agentūros gerą, mandagu, greitą ir VISAIS ATŽVIL
GIAIS patenkinanti patarnavimą. Keleiviai neturėjo vargų su

u Įeiti i radio stotis, 
p r ask i nto kd i o. Su 
tatytoju buvo s-ia-ip:

miršo, ar nenorėjo iš- 
Aš pakartojau antru 
t taipgi nekreipė do-

sutaiKy-ti aama-vimą ir i-serti. 
Tit išeidamas pasakiau, oa’U- 

i giau z>edaLnuoslu pas jus. arba 
jei dainuosiu, tai sąlyga? jei 
perstatysite ne taip kaip jus 
norėsite, bet kaip aš norėsiu.

Taigi, gerbiamieji lietuviai, 
aš labai džiaugiuosi sulaukęs 
karšto kritiko, nes tas mane

Todėl tai, mes ir raginame kiek vieną lietuvi, norintį šiemeti 
Lšetuvą atlankyti, važiuoti per Vienybės' agentūrą, kuri) 
SPECIALIA] pasišventusi aprūpinti visus

Kada Ekskursija Išplauks.
Šiais merais ‘Vienybės’ ekskursija išplauks gegužės 18 die- 

ną, ”Liruani2' laivu, tiesiai, be persėdimo. į Klaipėdą. Į Lietu- 
vą su šia ekskursija nuvažiuosite pačiu gražiausiu laiku — pax’a- 
sarri© pabaigoje ir vasaros pradžioje. Bet renkitės jau dabar’

Ačiū širdingai už laiškus, ku 
riuos man per radio stati -pri
siuntė P. J. Karpavičius, P. J.
M. Lankus., kur pabrėžė kad aš 
lietuvis, ir kad .nori girdėti dau 
■giau lietuviškai dainuojatit. Ir 
kitiems tariu širdingą ačiū.

Tai matote, gerbiamieji, einu | 
menku siauru taku ir užkliu- į 

keleiviu reikalus.]'*111’ sutikau visokių kliū
čių, bet kas karta jaučiuos tvir 

, tesniu. nes jaučiu jūsų, brolių

Antanas Banys.

VASARIO 14 TA DIENA 
^ŠIRDELIŲ*’ PALINKS 
MINIMAS

MINĖS VASARIO 16 D.

ikų Federacijos

j imą rengia i rasisi ą 
salėje. Hooper Si. ir 
A v., šeštad ienio vakare, 
16 tą. Kaioės konsulą

Kum

žanga £1.00.
T.S’S skiriamas 
vių kolegijas

ion

cho j

aicare. Į
5(k. Pel

SUBANKRUTIJO RANKAS

Kai, Kurių 
ke ir du 
dar vi: i ir

T r US'’ komo a nl j os 
buvo trys New 
Brooiklyne. tap 
a iOž.. g s i n s p t e.

ne ja sąskaitas. J nd 
bus nuostoliu.

o u ry< 
m e tni v o sp askiė j e 

! dėl n inkams *pri vi 1
sakoma

in-Ka: buvo vedami r.aių.
Taupmenas visados reikia dė

i tokius bankus, kurie via

BROOKLYN, NEW YOROK

Programa Susidės Iš:
Dr. B. K. Venciaus kalbos
3 aktų S. Šimkaus opere-

Pradžia 4 vai. po pietų 
įžanga: 50c., 75c. ir $L 
Tikietų išanksto galima gauti

peretės Draugija).
3. Šokiai ir Balius
4. Pasiuntimas pasveikinimų

B K

Kaina £13,000. Cash 
susitarimų.

\VtnMhaten sekcijoj — 2 šei 
mynų mūrinis kampinis namas,i 
su 2 gariniais pečiais, vienas

g 
fįcijoj. Kaina £13,500. Cash įmo 
į į kėt £4,000.

3 šeimynų mūrinis namas,'
17 kambarių, Cypress Hills sek

šeimynų mūrinis namas s-u 
eway, 2 pečių centrai!

las vieni 
£13.000. (.hsh jmo

500.

KE NO

k a lo

IŠPEROS
\a<2 mama^ 
draugi i a.

š4*š£au-t-m viSaitj a-tžvifigiai< mi- 
zerną balių surengė, pasirodo 
esant lietu visetų bolševikų suor 
ganizuota. Taip ibent “Laisvė* 
rašo, kaltindamas juos, kad ne-

nkinn

NEW YORK CITY

GRAŽUS JAUNIMO 
VAKARĖLIS

V-aseyio 11d. i-vyko
člu gražus

ne-

pas i ei a r ve. vo 
utė. ir jos 
s. ly. P. Kasperas

■p-lė M 
draugės

ELIZABETH, N. J.

Bl EIME VISUR 
LIETUVIAIS!

\ ' <jvx •! X” ri '^r * v -s J' po įme

ni u

metai at

N .999.

mrmu m o

pažj^ianii oiaioBČkiu audan 
j vakario lo i929 m 269 
Si V.;jik_> Ha m Pa pa* J

npuini 44 28

Dr. John Waluk
Vda£dv«:

auq 8 iki 10 ii ryto 
auti i iki 2 po pidi, 
sua 0 iki 8 vak«ie

Ntdihcmii puiįai muiaiuną

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Id. Micsiidd 9319

BROOKLYN. NEW YORK
VALANDOS

GEROS NAUJIENOSKELIAUJANTIEMS
: :n<> pasisuagt. 
. ams p<av.až;uc 
r.smigrautaai). > 
tjO. gavusi Lfic. 
keleiviai be khi

Ja* reiškia r.ac Li 
ber.č-o.-.- čaoar to/a g. 
patarr>avima Kur kas j

^AC

rimas ir susikalbi sava 
kompanija ta- pn.yrus-

r-a v m
Ka

PAJEŠKOJIMAI.

6—8 P. M. X 
NEDELiOMS F AG AI. SL TARTj Ž
Eaip PricaiiuxMi: — Franklin Av v 
karu persiciaLByr act Park Cixck a 
a&d SrxiitL St. kaxo. V^z.iuujaat Y 
Brightce Be«u± Lixiija ii.st.sku aux

Newkrik Avuiue. »

J. S. Misevičius
Hours :

' Lt i name Lamas.

Visiems gerai žinomas Lietu ONOS KLASCIUTĖS MOK 
SLO BAIGIMO POKILIS

sos.
■

Laivakorčių Kainos.
Turistine trecia klase, ten ir at£&l ------------
Turistine trečia klase, i Klaipėdą. Main Deck 
Turistine 3>čia klase, i Klaipėdą, Promenade Deck 
Cabin klase geriausi kambariai

S203.5(i 
122.M 
129350 
14750

Karo tak.w ST R.euenuf taksai ekstra
Į nikams. nūn 1 iki Ui metu, pust kainos

teras reikia užsuakvti tuojau užmokant 
užsisakvti vietas it SUGRĮŽT I

nesur, paprastai visi
gauti te. nes: is.mk.su

□er įaustai

RĄ<Yf

pilnai prisiruošęs šv. VaJentino 
šventei su visokių rusių saldai
niais. Langai puikiai Įvairiomis 
Pūkutėmis išpuošti ir pilni rau 
donų širdžių. Iš tikro, visiems 
galima pasirinkti, o jų kaina 
prieinama. Daug pigiau, negu 
pas svetimtaučius.

Neužmir&irte savo 
ŠI’ nupinki

i puikią raudoną širdi pas 
savo tautieti J. Grnkų.

Pirksiu ir aš.

NAUJI LIETUVIŲ
BASKET BOLĖS JAUKTAI

nai. Kur:

-lą ir gavo diplomą, pok. 
ri susirinko arti 200

:• 1 KU 
svečių.

Per vakarienę buvo kalbų pro 
gramas, kurį vedė tostmeiste.- 
ris. Juozas G inkus.

Gali Ieškau

ir., Brooklyn

1 aigi patar-

ANT. J. VALANTIEJUS
LA1SNIUOTAS -GRABORIUS 

IR BALSAMvQTOJAS

Uexiti£.ton A venue 
arti Grand st.. .Maspeeb. L. L. i

lY FU yi^jjąjjBajaagai

A 4 4(,4

Tel. Sugg 4409
jau: y .nutėlė sait 
ų jaunime. Dar i 
?s ti» k daug jauninr

fieii> gi

iipsi- 
vienu

u?, poros m. it u-M 
G! amor šou. .ią 
lu.us valdvioius

pi

l t; J

inid Kur jį patį. Kilu. ■ j 
>n nes jis pas raus palike1J 
kur: aukkjam* Kas pi«iu: ’

$5 dovanų — William SatLani' 
Henderson St.. Jersey Cilv. N J.

IŠSIRENDAVOJA
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